
1 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky (dále jen „VZP ČR“) v souladu 

se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

Název VZ:    Operativní leasing vozidel pro VZP ČR    

Evidence VZP ČR:    1900062 Druh řízení:    otevřené řízení    

Evid. číslo VVZ:     Předmět VZ / Limit VZ:    služby/nadlimitní                        

Zadávající útvar:    EÚ/OPI/ONL    

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky VZP ČR  

Níže uvedený text je závazný pro tvorbu návrhu Rámcové dohody o operativním leasingu (dále jen 
„smlouva“) dodavatelem pro tuto veřejnou zakázku s tím, že v textu smlouvy uvedená ustanovení musejí 
být obsažena i v návrhu smlouvy zpracované dodavatelem. Tento návrh smlouvy bude nedílnou součástí 
nabídky shora uvedené veřejné zakázky.  

Dodavatel není oprávněn provádět v textu smlouvy jakékoliv úpravy vyjma těch ustanovení, jejichž 
doplnění VZP ČR výslovně požaduje (označeno v textu smlouvy žlutě).  Doplněná ustanovení musejí být 
v souladu s požadavky VZP ČR uvedenými v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

VZP ČR si vyhrazuje právo upravit dodavatelem předložený návrh smlouvy po formálně právní stránce. 
Provedené úpravy smlouvy však nenaruší obsah předmětu smlouvy (zejména její podstatné náležitosti) a 
nebudou mít vliv na souladu konečného znění smlouvy se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky. 
Smlouva bude uzavřena v souladu s § 1746 odst. (2) zák. č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů v návaznosti na ustanovení § 131 a násl. o rámcových dohodách zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Dodavatel vyplní pouze žlutě označená pole! 

 

 
Rámcová dohoda o operativním leasingu  

č. …(doplní VZP ČR před uzavřením Smlouvy)………….. 
(Evidenční číslo VZ:  ID 1900062) 

 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) s odkazem na ustanovení § 131 a násl. o rámcových dohodách 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 (dále jen „Smlouva“) 
 
 

Smluvní strany 
1.  
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem:    Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3  
kterou zastupuje:   Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel   
IČO:     41197518 
DIČ:     CZ41197518 
bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
č. účtu:     1110205001/0710 



2 

 

datová schránka:  i48ae3q 
zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, není zapsána 
v obchodním rejstříku  
(dále jen „Nájemce“ nebo „VZP ČR“) 

a 
 

2. 
……………………………………………………………. 
se sídlem: ………………………………………………..      
kterou zastupuje: ………………………………………..              
IČO: ………………………………………………………       
DIČ: ………………………………………………………       
bankovní spojení: ……………………………………….      
č. účtu: …………………………………………………… 
datová schránka: ………………………………………. 
zaps. v obchodním rejstříku vedeném ……………….,,  oddíl ……., vložka ………… 
(dále jen „Pronajímatel“) 

(Nájemce a Pronajímatel dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „Smluvní 

strana“) 

 
 

Preambule 
 

1. Tato  Smlouva  je uzavřena na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky evidované ve VZP ČR 
pod číslem 1900062 a názvem „Operativní leasing vozidel pro VZP ČR“.  

2. Pronajímatel byl pro účely této Smlouvy vybrán v souladu s ustanovením § 122 ZZVZ, a to na 
základě Rozhodnutí ředitele VZP ČR ze dne …(doplní VZP ČR před uzavřením smlouvy)…  

3. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami předmětné 
veřejné zakázky, jakož i v souladu s nabídkou Pronajímatele na plnění předmětné veřejné zakázky.  

4. Podnikání Pronajímatele spočívá mimo jiné v operativním leasingu osobních vozidel (dále 
společně jen „vozidla“), zakoupených především od jejich výrobců nebo jimi schválených 
prodejců (dále jen „dodavatel vozidla“) pro jejich užívání osobami, které si přejí využívat služeb 

operativního leasingu.  

5. Nájemce má zájem si podle svých aktuálních potřeb pronajímat od Pronajímatele vozidla a mít 
zajištěny služby, související s provozováním těchto vozidel v rozsahu dále uvedeném v této 
Smlouvě. 

6. Nájemce a Pronajímatel uzavírají tuto Smlouvu a stanovují podmínky, za nichž bude Pronajímatel 
vozidla Nájemci na základě výzev k poskytnutí plnění a k nim uzavíraných samostatných 
leasingových smluv (dále jen „leasingové smlouvy“) pronajímat.  
 

7. Na základě této Smlouvy bude Pronajímatel Nájemci poskytovat službu „full service“ operativního 
leasingu, což znamená pronájem vozu, kdy je hrazena měsíční leasingová splátka zahrnující 
nájemné, amortizaci vozu a zákonem předepsané platby s délkou pronájmu 48 měsíců pro každou 
uzavřenou samostatnou leasingovou smlouvu s doprovodnými službami stanovenými touto 
Smlouvou. 

 
8. Pokud bude v průběhu účinnosti této Smlouvy ukončena výroba některého z pronajímaných modelů 

vozidel, je Pronajímatel oprávněn dodávat Nájemci obdobná vozidla v rámci dané skupiny při 
zachování Nájemcem stanovených minimálních technických podmínek dle Přílohy č. 1 – Technická 



3 

 

specifikace vozidel a zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. 1900062 a to vždy po 
předchozím písemném odsouhlasení takové změny ze strany Nájemce.   

 
Článek I.  

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Pronajímatele pronajímat Nájemci v rámci 
operativního leasingu vozidla na základě jednotlivých leasingových smluv v předpokládaném 
množství 200 (slovy: dvě stě) kusů za prvních 48 (slovy: čtyřicet osm) měsíců trvání Smlouvy. 
Vozidla budou pořízená a vlastněná Pronajímatelem. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek 
Pronajímatele poskytovat Nájemci služby s operativním leasingem spojené, a to v rozsahu, 
specifikaci, množství, čase a za podmínek uvedených v této Smlouvě. Doba nájmu každého vozidla 
za podmínek této Smlouvy je stanovena na 48 (slovy: čtyřicet osm) měsíců. 

2. Předmětem této Smlouvy je na straně druhé závazek Nájemce převzít vozidla od Pronajímatele 
k dočasnému užívání nejpozději do 60 (šedesáti) pracovních dnů ode dne, kdy jej Pronajímatel 
k převzetí vozidla písemně vyzval a platit Pronajímateli nájemné za pronájem vozidel v rámci 
operativního leasingu, jakož i další související platby specifikované v této Smlouvě. Výše fixního 
měsíčního nájemného za pronájem jednoho (1) vozidla každé jednotlivé skupiny (měsíční cena 
operativního leasingu jakož i dalších plateb za poskytované služby dle této Smlouvy) je uvedena 
v Článku IV. odst. 2. této Smlouvy.  

3. Každá leasingová smlouva musí obsahovat zejména údaje o identifikaci vozidla včetně jeho barvy a 
výbavy, sjednanou dobu nájmu, předpokládaný počet ujetých kilometrů, konečnou kalkulaci 
měsíčního nájemného a den nabytí účinnosti leasingové smlouvy (start day).  

4. Obecná a technická specifikace dodávaných vozidel v běžném provedení a vybavení kategorie M1 
(osobní automobily) a N1 (užitkové automobily) je uvedena v Příloze č. 1 – Technická specifikace 
vozidel, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.  

5. Leasingové smlouvy na vozidla v počtu 153 kusů budou Nájemcem uzavřeny nejpozději do 6 
(šesti) měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. Nájemce se na základě takto uzavřených 153 
leasingových smluv zavazuje k odběru těchto vozidel dle skupin: 

Skupina Počet odebraných vozů 

„A“ 79 kusů 

„B“ 44 kusů 

„C1“ 8 kusů 

„C2“  8 kusů 

„D1“ 12 kusů 

„D2“  2 kusy 

 

6. Leasingové smlouvy na dalších 47 (čtyřicet sedm) vozidel budou uzavírány na základě výzev 
Nájemce s ohledem na jeho aktuální provozní potřeby. Nájemce si však vyhrazuje právo těchto 47 
vozidel neodebrat nebo odebrat méně než 47 vozidel, pokud z provozních důvodů u Nájemce 
nenastane potřeba doplnění nebo obměna vozového parku. V případě, že výrobce ukončí výrobu 
modelu, který byl předmětem nabídky Pronajímatele při uzavření této Smlouvy nebo pokud dojde 
ke změně ceníkových cen ze strany výrobce či oficiálního importéra do České republiky, je 
Pronajímatel povinen Nájemci nabídnout a dodat srovnatelné vozidlo s původním modelem, tzn. 
v minimální technické specifikaci a minimálně se stupněm výbavy pro danou skupinu vozidel, 
uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy, přičemž výše nájemného bude stanovena v souladu 
s Článkem IV. odst. 2. a 7. této Smlouvy. 



4 

 

7. Nájem každého jednotlivého vozidla začíná okamžikem jeho převzetí Nájemcem na základě 
protokolu o předání a převzetí vozidla, nejdéle však v poslední den lhůty, v níž je Nájemce povinen 
vozidlo převzít.  

8. Nájem každého jednotlivého vozidla končí po uplynutí doby nájmu dnem, který se číslem shoduje 
se dnem začátku nájmu. Pokud tento den připadá na sobotu, neděli nebo svátek, končí nájem 
nejbližším následujícím pracovním dnem. Ukončení nájmu každého jednotlivého vozidla nemá vliv 
na trvání nájmu zbylých pronajatých vozidel. 

9. Nájemce není touto Smlouvou omezen v právu najmout si od jakékoliv třetí osoby jiné vozidlo 
jakékoliv skupiny. Pronajímatel zůstává po celou dobu trvání leasingové smlouvy výhradním 
vlastníkem vozidla. Pronajímatel je také uveden jako vlastník vozidla v technickém průkazu. 
Řádným předáním vozidla na základě uzavřené leasingové smlouvy uděluje Pronajímatel Nájemci 
právo užívat vozidlo po dobu stanovenou v leasingové smlouvě v souladu s právními předpisy 
České republiky. 

10. Pronajímatel se zavazuje dodat veškerá vozidla ve stavu, který v souladu s obecně závaznými 
předpisy umožňuje jejich okamžité použití v provozu na všech obecně dostupných typech 
komunikací České republiky. Vozidla budou dle ročního období, ve kterém budou předávána, 
vybavena předepsanými pneumatikami (letní, zimní) a povinnou výbavou. 

11. Veškerá dodaná vozidla musí být nová, z produkce příslušného roku, v němž došlo k uzavření 
leasingové smlouvy, případně jednoho roku předcházejícího a Nájemce musí být jejich prvním 
uživatelem. Na předávaném vozidle nesmí být v době jeho předání Nájemci ujeto více než 100 
(jedno sto) km.  Na všech vozidlech musí být proveden kompletní předprodejní servis. Vozidla musí 
být zcela připravena k okamžitému provozu na pozemních komunikacích (včetně naplnění všech 
provozních kapalin, min. 30 litrů benzinu/nafty v nádrži), opatřená požadovaným zimním nebo 
letním profilem pneumatik dle ročního období. Současně musí být dodávaná vozidla schválena pro 
provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 30/1999 Sb.  

12. Na vozidlech, v jejich interiérové i exteriérové části, vyjma podložky registrační značky, nesmí být 
umístěny jakékoliv reklamní prvky nebo odkazy na obchodní firmu Pronajímatele či jinou obchodní 
firmu nad rámec stanovený touto Smlouvou nebo jejími přílohami, s výjimkou běžného továrního 
označení vozidla obchodní firmou či logem výrobce vozidla. V případě porušení tohoto ustanovení 
je nájemce oprávněn odmítnout takové vozidlo převzít a Pronajímatel je povinen na své náklady 
uvést vozidlo do stavu, odpovídajícímu požadavku Nájemce dle tohoto odstavce a po dobu 
odstraňování této vady případně poskytnout Nájemci zdarma náhradní vozidlo. 

13. Po skončení nájmu každého jednoho vozidla za podmínek této Smlouvy je Nájemce oprávněn 
požadovat poskytnutí nájmu nového vozidla po Pronajímateli. Pronajímatel se zavazuje takový 
nájem poskytnout dle ustanovení této Smlouvy. 

 

Článek II. 
Dodací a jiné podmínky realizace 

 

1. Pronajímatel je povinen předávat všechna vozidla Nájemci formou dílčích dodávek dle vlastních 
dispozic a dohody s Nájemcem, a to v dodací lhůtě do 180 (jedno sto osmdesát) kalendářních 
dní ode dne nabytí účinnosti příslušné leasingové smlouvy.  

2. Jakmile je vozidlo připraveno k předání, Pronajímatel písemně vyzve Nájemce k převzetí vozidla a 
dohodne se s ním na přesné době a místě předání. O předání konkrétních vozidel bude 
Pronajímatel informovat nejméně 14 pracovních dnů předem. Nájemce je povinen vozidlo převzít 
nejpozději do šedesáti (60) pracovních dnů ode dne, kdy jej Pronajímatel k převzetí vozidla 
písemně vyzval. Pronajímatel není oprávněn Nájemci účtovat jakékoliv poplatky související 
s uskladněním vozidel u Pronajímatele po výše uvedenou dobu určenou k převzetí vozidel. Pro 



5 

 

účely fakturace měsíčního nájemného je považován za den převzetí vozidla den nabytí účinnosti 
leasingové smlouvy (start day), nebo den, kdy Nájemce vozidlo osobně převezme, nebo den, kdy 
uplyne lhůta, ve které je Nájemce povinen vozidlo převzít.  

3. Vozidla budou předávána v místě uvedeném v odstavci 10. tohoto článku, pokud se Pronajímatel 
s Nájemcem nedohodnout jinak, a to za účasti pověřených osob Pronajímatele. Doprava vozidel do 
místa předání, předání vozidel a školení uživatelů vozidel při předání v určeném místě předání a 
s tím související náklady jsou poskytovány v rámci služby operativního leasingu a Pronajímatel není 
oprávněn Nájemci za tyto služby účtovat žádné další poplatky nad rámec stanoveného fixního 
nájemného.   

4. Nájemce je povinen před podepsáním protokolu o předání a převzetí vozidla zkontrolovat, zda 
vozidlo a jeho vybavení odpovídá leasingové smlouvě a zda se na něm nevyskytují zjevné vady. 
Zjistí-li Nájemce na vozidle zjevné neodstranitelné vady, není oprávněn vozidlo převzít. Zjistí-li 
Nájemce na vozidle vady zjevné, ale odstranitelné, je povinen o těchto vadách písemně informovat 
Pronajímatele a ten požádá dodavatele vozidla o jejich neprodlené odstranění. Nájemce je 
oprávněn převzít vozidlo pouze za předpokladu, že tyto vady byly dodavatelem vozidla zcela 
odstraněny. Nájemce je povinen neprodleně písemně informovat Pronajímatele o výskytu všech 
vad. Nájemce odpovídá pronajímateli za případnou škodu, která by vznikla z chybného nebo 
pozdního uplatnění vad vozidla. Nájemce zároveň zkontroluje, zda obdržel spolu s vozidlem i 
veškerou dokumentaci k vozidlu. 

5. Předání vozidla je považováno za ukončené okamžikem, kdy Nájemce převezme vozidlo  
a dokumentaci k vozidlu spolu s pokyny k užívání vozidla a pokyny pro využití služeb leasingového 
pronajímatele a kdy Pronajímatel nebo osoba zmocněná předat vozidlo za Pronajímatele a 
Nájemce nebo osoba zmocněná převzít vozidlo za Nájemce podepíší protokol o předání a převzetí 
vozidla. Dokumentace k vozidlu obsahuje zejména: 

a) osvědčení o registraci vozidla (tzv. malý technický průkaz),  

b) kopii technického průkazu (tzv. velký technický průkaz),  

c) protokol o vstupní ceně vozidla, 

d) „Oprávnění k používání vozidla“, 

e) doklad o sjednání zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
(povinného ručení),  

f) instrukce Pronajímatele řidiči vozidla,  

g) instrukce od pojistitele,  

h) tankovací kartu(-y) k úhradě pohonných hmot včetně neporušené obálky s PIN kódem (může 
být dodána i se zpožděním, maximálně však do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne 
převzetí vozidla Nájemcem), 

i) servisní knížku v elektronické podobě,  

j) dvě (2) sady klíčů od vozidla, dálkový ovladač zámků vozidla, 

k) dálniční známku s kontrolním kupónem, 

l) návod k obsluze a údržbě vozidla, 

m) registrační značky, 

n) další doklady stanovené touto Smlouvou (např. plán údržby vozidla aj.). 

o) pokyny k užívání vozidla a pokyny pro využití služeb leasingového pronajímatele, a to 
s nejnutnějšími informacemi o provozování vozidla a kontaktními údaji na asistenční linku 
dostupnou 24 hodin denně, na níž bude moci řidič vozidla volat v případě jakéhokoliv 
problému spojeného s vozidlem; tyto pokyny budou součástí výbavy každého pronajatého 
vozidla. 



6 

 

6. Protokol o předání a převzetí vozidla musí obsahovat zejména údaje o identifikaci vozidla 
(registrační značku, VIN číslo vozidla, popis výbavy vozidla aj.), označení dodavatele vozidla, 
označení Nájemce a osoby zmocněné převzít vozidlo za Nájemce a přebírajícího řidiče (včetně 
čísla jeho občanského průkazu nebo pasu), počáteční stav kilometrů a datum předání vozidla. 

7. Nájemce je povinen zajistit, aby jím k řízení vozidla oprávněné osoby byly seznámeny s obsahem 
dokumentace k vozidlu a dále je povinen zajistit, aby vozidlo užívaly k účelu a způsobem 
stanoveným v dokumentaci k vozidlu. Nájemce je dále povinen zajistit, aby osoby oprávněné 
k nakládání s platební tankovací kartou tuto platební tankovací kartu a příslušný PIN kód užívaly 
pouze k účelu a způsobem stanoveným v této Smlouvě a v dokumentaci k vozidlu. 

8. Z hlediska rozsahu provozu vozidel je stanoven předpokládaný počet najetých kilometrů za čtyři (4) 
roky pro každé jedno (1) z pronajatých vozidel ve výši 120 000 km (jedno sto dvacet tisíc 
kilometrů), ujetých každým jedním (1) vozidlem za 4 (čtyři) roky jeho užívání Nájemcem.  
Pronajímatel toleruje přejeté km v počtu 10 000 km (deset tisíc kilometrů) nebo nedojeté km 
v počtu 10 000 km (deset tisíc kilometrů). Rekalkulace nastavení projezdů je možná po 
oboustranné dohodě mezi Pronajímatelem a Nájemcem. V případě, že by Nájemce 
rekalkulaci požadoval, je Pronajímatel povinen bezplatně vypracovat návrh rekalkulace a 
předložit jej Nájemci. Nájemce není vázán návrh rekalkulace přijmout. Pronajímatel není bez 
písemného souhlasu nájemce oprávněn rekalkulovat ani jinak v průběhu nájmu vyúčtovat 
více/méně najeté km. 

9. Pronajatá vozidla musí splňovat minimálně emisní limity EURO 6. Místa provozování (dislokace) 
vozidel Nájemcem na celém území ČR jsou uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

10. Místem předání vozidel Pronajímatelem Nájemci je Praha. 

11. Nájem každého jednotlivého vozidla včetně služeb bude poskytován po dobu 48 (čtyřiceti osmi) 
měsíců ode dne převzetí každého jednotlivého vozidla. 

12. Pronajímatel zůstává po celou dobu trvání leasingové smlouvy výhradním vlastníkem vozidla. 
Pronajímatel je také uveden jako vlastník vozidla v technickém průkazu. Řádným předáním vozidla 
na základě uzavřené leasingové smlouvy uděluje Pronajímatel Nájemci právo užívat vozidlo po 
dobu stanovenou v leasingové smlouvě v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky. 
Nebezpečí škody na vozidle na Nájemce, až na případy stanovené touto Smlouvou, nepřechází. 

13. Pronajímatel vystaví Nájemci "Oprávnění k používání vozidla", které slouží spolu s "Osvědčením o 
registraci" jako identifikační dokument pro třetí osoby. Pronajímatel zmocní určenou osobu 
Nájemce k vystavování potvrzení k používání vozidla osobou blízkou osobě, která má vozidlo 
svěřeno do užívání i pro soukromé účely. 

14. Nájemce je povinen zdržet se veškerých úkonů, jejichž důsledkem by mohlo být zatížení vozidla 
právy třetích osob včetně státu a na vlastní náklady podniknout opatření nutná k zabránění vzniku 
práv třetích osob k vozidlu. Nájemce zejména nesmí zřídit či umožnit zřízení jakéhokoli 
zajišťovacího či jiného práva ve prospěch třetí osoby k vozidlu, zejména nesmí poskytnout vozidlo 
jako zástavu či záruku. Nájemce nesmí vozidlo zcizit ani ho poskytnout k užívání třetí osobě. 
Případný další podnájem vozidla třetí osobě podléhá výslovnému předchozímu a písemnému 
souhlasu Pronajímatele s tímto postupem. Nájemce nesmí s vozidlem jakkoliv disponovat v rozporu 
s touto Smlouvou. 

15. Osoba oprávněná Nájemcem k užívání vozidla musí užívat vozidlo v souladu s touto Smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy a jinými předpisy platnými v ČR a v EU, v souladu s 
technickými a provozními předpisy a normami stanovenými výrobcem vozidla, s náležitou péčí  
a pro účely, pro něž je vozidlo určeno a vybaveno. Maximální hmotnost nákladu stanovená pro 
vozidlo nesmí být překročena a vozidlo nesmí být použito jiným než běžným způsobem, tj. nesmí 
být použito např. k rychlostní jízdě, soutěžení, přepravě nebezpečných látek nebo k cvičným 
jízdám. Nájemce plně odpovídá za škodu způsobenou použitím vozidla jiným než běžným 
způsobem. 

16. Nájemce je povinen uhradit veškeré pokuty a sankce udělené příslušnými orgány v souvislosti s 
užíváním vozidla v rozporu s příslušnými v daném okamžiku platnými obecně závaznými právními 



7 

 

předpisy. Nájemce je povinen Pronajímateli uhradit prokazatelně a účelně vynaložené náklady, 
které Pronajímateli vzniknou poskytováním součinnosti příslušným orgánům (zejména Policii ČR) 
v souvislosti s provozováním vozidla Nájemcem v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

17. Pokud bude mít Nájemce v průběhu trvání nájmu vozidla zájem dokoupit další doplňky k vozidlu 
(jako např. GPS), podléhá tento nákup schválení Pronajímatelem. Doplňky uhradí Nájemce  
a budou Nájemcem po ukončení pronájmu z vozidla odstraněny na jeho náklady. Náklady na 
uvedení vozidla do původního stavu hradí Nájemce. 

18. Nájemce plně odpovídá za škody způsobené provozem vozidla třetím osobám. Pronajímatel, jako 
vlastník vozidla, zajistí včasnou a řádnou úhradu pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (povinné 
ručení) včetně tzv. „zelené karty“. 

19. Při parkování vozidla je Nájemce vždy povinen aktivovat bezpečnostní systém vozidla a použít 
všech zabezpečovacích prostředků, kterými je vozidlo vybaveno tak, aby byly splněny podmínky 
likvidnosti ze strany pojistitele při odcizení vozidla. 

20. Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli bez prodlení ztrátu jakékoli části souboru dokumentace k 
vozidlu, zejména platební tankovací karty na pohonné hmoty včetně PIN, osvědčení o registraci 
vozidla, jakékoliv části ze souboru klíčů k vozidlu, dálkového ovladače zámků vozidla a podobných 
pomůcek. Rovněž při ztrátě nebo poškození registrační značky je povinností Nájemce bez prodlení 
kontaktovat Pronajímatele, který zařídí výměnu registrační značky. Náklady spojené s opětovným 
zajištěním ztracených předmětů nebo dokladů hradí Nájemce. 

21. V případě poruchy fungování počítadla ujetých kilometrů upozorní Nájemce neprodleně na tuto 
skutečnost Pronajímatele a ten zajistí opravu. Pronajímatel zároveň odhadne podle pomůcek počet 
ujetých kilometrů po dobu, kdy bylo počítadlo nefunkční. Nájemci se výslovně zakazuje svévolně 
měnit údaje či jinak zasahovat do počítadla ujetých kilometrů. 

22. Pokud Nájemce užívá vozidlo v rozporu s podmínkami této Smlouvy nebo leasingové smlouvy, je 
Pronajímatel oprávněn dočasně odebrat Nájemci vozidlo. V takových případech je Nájemce 
povinen dopravit vozidlo na výzvu Pronajímatele na jím určené místo, a to do 2 (dvou) kalendářních 
dnů od doručení výzvy. Nájemce je povinen strpět odebrání vozidla Pronajímatelem nebo jím 
určenou osobou, nesplní-li Nájemce výzvu Pronajímatele včas a řádně, a to včetně jednání, která 
s dočasným odebráním vozidla souvisejí. Pronajímatel nesmí takto odebrané vozidlo užívat bez 
dohody s Nájemcem. Dočasné odebrání vozidla nezbavuje Nájemce povinnosti k placení 
měsíčního nájemného. Náklady vyvolané odebráním vozidla nese Nájemce. 
 

Článek III. 
Služby související s nájmem vozidla 

 

Nedílnou součástí nájmu vozidel (služby „FULL SERVICE“ k operativnímu leasingu) je poskytování těchto 
služeb Pronajímatelem:  
 
1. Úhrada poplatků souvisejících s provozem vozidla 

a) Pronajímatel se zavazuje hradit po celou dobu trvání leasingové smlouvy za každé pronajaté 
vozidlo následující poplatky: 

i. rozhlasový poplatek (poplatek za autorádio), 

ii. platnou dálniční známku, 

iii. silniční daň. 

b) Za řádnou a včasnou úhradu poplatků uvedených výše odpovídá Pronajímatel. 

c)  V souladu s ustanovením odst. 1. písm. a) bod ii. tohoto článku je Pronajímatel povinen 
vybavovat pronajatá vozidla platnými dálničními známkami ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, případně jiným zařízením či 
médiem, která budou případně dálniční známky v průběhu trvání nájmu vozidel nahrazovat a 



8 

 

která budou umožňovat trvalý a kontinuální provoz vozidel na zpoplatněných komunikacích 
České republiky po celou dobu trvání nájmu vozidel. Výměny starých dálničních známek za 
nové provádí Nájemce. Pronajímatel je povinen doručit nové dálniční známky do sídla 
Nájemce minimálně 20 kalendářních dnů před dnem skončení platnosti dálničních známek, 
které mají být nahrazeny. Pronajímatel odpovídá za veškeré škody, které Nájemci vzniknou v 
důsledku nezajištění vybavení vozidla dálniční známkou. Změna poplatků za dálniční známku 
nebo nahrazujícího zařízení či média, jež nastane v průběhu nájmu vozidla, může mít vliv na 
změnu fixní výše měsíčního nájemného dle Článku IV. odst. 2. této Smlouvy, jedná se o 
objektivní důvod pro úpravu výše nájemného, a to v souladu s Článkem IV. odst. 6. V případě 
změny výše poplatku za dálniční známku bude Pronajímatelem vystaven a Nájemci doručen 
nový splátkový kalendář s upravenou výší fixní měsíční splátky zohledňující pouze změnu 
výše tohoto poplatku. Veškerá ustanovení týkající se dálniční známky se uplatní obdobně v 
případě nahrazujícího zařízení či média, umožňujícího provoz automobilů na zpoplatněných 
komunikacích České republiky. 

d) V případě změny poplatku, který je uveden v Článku III. odst. 1 písm. a) bod i. nebo iii., která 
bude v souladu s ustanovením Článku IV. odst. 6. této Smlouvy a bude mít vliv na změnu 
fixní výše měsíčního nájemného dle Článku IV. odst. 2. této Smlouvy, vystaví Pronajímatel 
Nájemci nový splátkový kalendář s upravenou výší fixní měsíční splátky zohledňující pouze 
změnu výše tohoto poplatku. 

 

2. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 

a) Pronajímatel je povinen uzavřít ke každému pronajatému vozidlu pojistnou smlouvu  
o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 

b) Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (povinné ručení) dle písmene 
a) tohoto odstavce, sjednané v souladu se zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) kryje škody způsobené provozem 
vozidla na cizím majetku nebo zdraví, a to na území států akceptujících mezinárodní 
automobilovou pojišťovací kartu (tzv. „zelenou kartu“). Limit pojistného plnění bude 
minimálně 70 miliónů Kč (slovy: sedmdesát miliónů korun českých) pro škody na zdraví 
nebo usmrcení na každého zraněného, respektive usmrceného, a  minimálně 70 miliónů Kč 
(slovy: sedmdesát miliónů korun českých pro škody na majetku a ušlém zisku.  

c) Pojištění musí být platné v České republice a v zemích, kde je funkční systém tzv. „zelených 
karet“. Pronajímatel je povinen zajistit, aby bylo každé vozidlo vybaveno dokladem o sjednání 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla („zelenou kartou“) ve smyslu 
ustanovení Článku II. odst. 5. písm. e) této Smlouvy. 

d) Pronajímatel je povinen udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla po celou dobu trvání pronájmu vozidla dle příslušné leasingové smlouvy. 
Pronajímatel dále zajistí, aby Nájemce obdržel vždy včas doklad o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla („zelenou kartu“). 

e) Výběr pojistitele určuje Pronajímatel.  

3. Pojištění vozidla, likvidace pojistných událostí a jednání s Policií ČR 

a) Pronajímatel se zavazuje uzavřít ke každému pronajatému vozidlu pojistnou smlouvu na 
pojištění havárie, odcizení, vandalismu, pojištění proti poškození nebo zničení 
zaparkovaného vozidla zvířetem a živelné pohromy a hradit po celou dobu pronájmu vozidel 
stanovené pojistné. Spoluúčast Nájemce na havarijním pojištění bude dvě procenta (2 %), 
minimálně 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) bez spoluúčasti při totálním zničení 
nebo odcizení vozidla. 



9 

 

b) Pronajímatel se zavazuje uzavřít ke každému pronajatému vozidlu pojistnou smlouvu na 
pojištění všech výhledových skel, vyjma střešního okna, kryjící škody na sklech vozidla 
s maximální spoluúčastí Nájemce do 500 Kč (slovy: pět set korun českých).  

c) Pronajímatel se zavazuje uzavřít ke každému pronajatému vozidlu pojistnou smlouvu na 
pojištění úrazového pojištění osob přepravovaných ve vozidle (pojištěnými osobami jsou řidič 
a osoby ve vozidle, pojištění se vztahuje na úrazy, které pojištěné osoby utrpí při provozu 
daného vozidla) včetně pojištění přepravovaných zavazadel a věcí ve vozidle.  

 

Limity pojistného plnění budou pro každou z pojištěných osob následující: 

 

i. denní odškodné po dobu nezbytného léčení následků úrazu: 300 Kč, 

ii. denní odškodné po dobu pobytu v nemocnici v důsledku úrazu: 300 Kč, 

iii. limit pojistného plnění pro úrazové pojištění pro smrt následkem úrazu: 150 000 Kč, 

iv. limit pojistného plnění pro úrazové pojištění pro trvalé následky úrazu: 300 000 Kč, 

v. limit pojistného plnění pro pojištění zavazadel přepravovaných osob: 25 000 Kč. 

 

d) Informace o postupu při likvidaci škody výše uvedených možností a variant pojištění obdrží 
Nájemce v souboru dokumentace k vozidlu dle Článku II. odst. 5. této Smlouvy. 

e) Nájemce odpovídá za veškeré škody vzniklé užíváním vozidla v zemích, na které se 
nevztahuje pojistná smlouva. 

f) V případě vzniku pojistné události je Nájemce (popř. v jeho zastoupení řidič) povinen dodržet 
 stanovený postup. Zejména je povinen: 

fa) neprodleně oznámit každou pojistnou událost Pronajímateli, resp. Policii ČR, pokud 
dopravní nehoda spadá do ohlašovací povinnosti, 

fb) dle pokynů Pronajímatele zabezpečit všechny důkazy a jiné doklady nutné k vymáhání 
pojistného plnění. 

g) V případě jakýchkoli dotazů je Nájemce povinen kontaktovat Pronajímatele. Pronajímatel 
nenese odpovědnost za následky vzniklé nedodržením podmínek likvidnosti plnění z pojistné 
smlouvy ze strany Nájemce.  

h) Pronajímatel zajistí v součinnosti s Nájemcem veškeré úkony potřebné k úhradě pojistného 
plnění od pojistitele. V případě vzniku částečné škody je sjednaná spoluúčast předepsána 
Nájemci k úhradě v okamžiku, kdy Pronajímatel obdrží daňový doklad - fakturu za opravu 
vozidla. Případné další rozdíly vyplývající z částečné či úplné nelikvidnosti předepíše 
Pronajímatel Nájemci k úhradě po obdržení vyúčtování pojistného plnění od pojistitele.  

i) V případě, kdy Pronajímateli nebyly od Nájemce ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od vzniku 
pojistné události doručeny doklady potřebné k vymáhání pojistného plnění, bere Nájemce na 
vědomí, že rozsah servisních prací spojených s uvedením vozidla do původního stavu, jakož 
i celková výše nákladů na opravu, budou posouzeny a odsouhlaseny Pronajímatelem. 
Pronajímatel následně přeúčtuje tyto náklady Nájemci k úhradě a Nájemce takto přeúčtované 
náklady Pronajímateli zaplatí.  

j) V případě vzniku škody na vozidle způsobené třetí osobou je Nájemce povinen neprodleně 
informovat Pronajímatele o vzniku škody, přičemž postup je stejný jako v písm. f) tohoto 
odstavce. Pronajímatel zajistí v součinnosti s Nájemcem veškeré úkony potřebné k úhradě 
pojistného plnění od pojistitele. 

k) Výběr pojistitele u všech druhů pojištění vozidel určuje Pronajímatel. 

l)        Služba likvidace pojistných událostí a jednání s Policií ČR dle tohoto Článku zahrnuje vyřízení 
veškerých náležitostí potřebných k likvidaci pojistných událostí. Pokud dojde k dopravní 



10 

 

nehodě z cizí viny (Nájemce je označen jako poškozený), vzniká nárok na úhradu nákladů za 
půjčení náhradního vozidla, tyto náklady uhradí pojišťovna viníka z pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla. K zajištění této služby poskytne Nájemce v potřebném rozsahu plnou moc 
konkrétnímu pracovníkovi Pronajímatele. 

m) V případě vzniku pojistné události Nájemce (popř. v jeho zastoupení řidič) neprodleně 
oznámí každou pojistnou událost přímo Policii ČR a Pronajímateli. 

 

4. Zajištění a úhrada přihlášení a registrace vozidla, vybavení vozidla registrační značkou 

a) V souladu s Článkem II. odst. 4. této Smlouvy je Pronajímatel povinen pronajatá vozidla 
předávat Nájemci jako řádně přihlášená a zaregistrovaná v registru vozidel u příslušného 
registračního úřadu v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

b) Každé vozidlo musí být v době předání Nájemci opatřeno registrační značkou. Registrační 
značka musí být na vozidle upevněna v souladu s platnou právní úpravou. 

5. Zajištění platební tankovací karty k vozidlu, tankservis 

a) Pronajímatel zajistí ke každému pronajatému vozidlu vystavení tankovací karty na nákup 
pohonných hmot. Tankovací karta bude akceptovatelná u většiny veřejných čerpacích stanic 
PHM na území České republiky. Dojezdová vzdálenost každého vozidla z místa dislokace 
k nejbližší veřejné čerpací stanici činí max. pět (5) km. Tuto kartu bude možno použít k úhradě 
pohonných hmot na území ČR. Karta může být, kromě úhrady pohonných hmot, použita 
k úhradě plateb za mytí a čištění vozidla a k úhradě nákupu provozních kapalin. Takové 
nákupy či služby budou Nájemci přeúčtovány zvlášť mimo běžné fixní měsíční nájemné ve výši 
ceny nakupovaného zboží či služeb včetně případného poplatku za použití karty a Nájemce je 
povinen tyto přeúčtované náklady Pronajímateli zaplatit. Podrobné podmínky a pokyny k 
použití karty budou součástí každého souboru dokumentace k vozidlu. 

b) Nájemce je povinen nahradit Pronajímateli škodu vzniklou v důsledku použití platební 
tankovací karty v rozporu s účelem, rozsahem a způsobem používání platební tankovací karty 
či PIN kódu stanoveným v této Smlouvě, leasingové smlouvě a v dokumentaci k vozidlu, nebo 
v důsledku toho, že Nájemce neoznámí Pronajímateli řádně a včas poškození, zničení, ztrátu 
či odcizení platební tankovací karty a/nebo neposkytne Pronajímateli součinnost nezbytnou k 
blokaci platební tankovací karty ani k dalším nezbytným opatřením. 

c) Nájemce se zavazuje zaplatit Pronajímateli částku rovnající se výši škody, která Pronajímateli 
vznikne v důsledku neoprávněného použití platební tankovací karty. 

d) Pronajímatel je povinen poskytovat Nájemci měsíční reporting tankování ve struktuře dle 
registračních značek za účelem vyúčtování příslušného měsíce.  

6. Údržba a servis vozidla, výměna pneumatik 

a) Pronajímatel je povinen zajišťovat odpovídající údržbu a opravy pronajatých vozidel související 
s jejich opotřebením v servisech určených Pronajímatelem a uhradit s tím spojené náklady. 
Součástí kalkulované údržby hrazené a zajišťované Pronajímatelem je rovněž pravidelná a 
včasná sezónní výměna sady letních a zimních pneumatik (na separátních discích), jejich 
skladování a výměna plášťů po běžném opotřebení na min. předepsanou hodnotu. Standardně 
budou pro zimní provoz dodávány Pronajímatelem sady pneumatik na ocelových discích, 
případně na discích předepsaných výrobcem vozidla. Pronajímatel je povinen v rámci trvání 
dílčí leasingové smlouvy v době trvání 48 měsíců poskytnout Nájemci dvě (2) kompletní sady 
letních (8 ks) a dvě (2) kompletní sady zimních pneumatik (8 ks) pro každé vozidlo. Do výše 
specifikované údržby nepatří následující položky (náklady), pokud nejsou kryty službou silniční 
asistence nebo pojistitelem: 

aa) výměna náhradních dílů poškozených Nájemcem v důsledku nedbalosti nebo 
užíváním vozidla v rozporu s právními povinnostmi (použití jiných olejů či pohonných 



11 

 

hmot než doporučuje výrobce vozidla, nedoplňování předepsané hladiny nemrznoucí 
směsi, destilované vody nebo oleje, nedodržení plánu údržby, promeškání záruky 
apod.), 

ab) náklady na opravy dílů, které byly do vozu nainstalovány dodatečně Nájemcem na 
jeho náklady, 

ac) dodatečné náklady spojené se speciálními nátěry a rozpoznávacími označeními na 
vozidle, 

ad) náklady na odtažení havarovaného vozidla, vozidla nepojízdného z technických 
důvodů či nepojízdného vozidla v důsledku nedbalosti nebo neoprávněného užívání 
vozidla Nájemcem, 

ae) dodání pneumatik mimo běžnou výměnu pneumatik, sjetých na min. předepsanou 
hodnotu (mimo plánovaných sad pneumatik), oprava poškozených pneumatik, včetně 
defektů způsobených nesprávným užíváním vozidla, 

af) mytí, voskování, úklid interiéru vozidla, 

ag) výdaje spojené se ztrátou klíčů nebo dálkového ovládání zámků, 

  ah) náklady na opravy vozidla vzniklé v důsledku použití jiného, než výrobcem 
doporučeného, nebo nekvalitního paliva. 

b) Součástí kalkulované údržby není oprava škod na vozidle způsobených řidičem, Nájemcem či 
třetí osobou. Pronajímatel opravu škody na vozidle uhradí, ale bude požadovat následnou 
úhradu příslušné částky po Nájemci. Pokud jsou tyto škody na vozidle či jejich části kryty 
příslušnou pojistkou, odečte Pronajímatel z nákladů na opravu částku vyplacenou pojistitelem 
(blíže viz odst. 3. tohoto článku). 

c) Nájemce je povinen dodržovat plán údržby předepsaný výrobcem vozidla. V případě, že 
Nájemce nedodrží plán údržby (servisní intervaly) pro dané vozidlo, promešká záruku apod., 
nese Nájemce odpovědnost za vzniklé škody. Plán údržby předepsaný výrobcem vozidla je 
součástí dokumentace k vozidlu.  

d) Údržba může být provedena pouze servisy určenými Pronajímatelem a výměna pneumatik 
pouze pneuservisy určenými Pronajímatelem. Nájemce je povinen zajistit, aby při údržbě 
vozidla byla řidičem předložena servisní knížka, resp. zajistit vyznačení záznamu o provedené 
údržbě vozidla v servisní knížce servisem. V naléhavých případech může provést servisní 
zásah i jiný než Pronajímatelem stanovený servis či pneuservis, avšak vždy s předchozím 
souhlasem Pronajímatele. V případě provedení údržby u servisu či pneuservisu, který 
Pronajímatel neurčil nebo k jehož využití Pronajímatel neudělil souhlas, má Pronajímatel právo 
požadovat úhradu servisního úkonu přímo od Nájemce. 

e) Služba zajištění a úhrady pneuservisu zahrnuje pořízení a kompletní zajištění letních a zimních 
pneumatik na vozidla, jejich výměnu, likvidaci a uskladnění sezónních pneumatik.  

f) Ustanovení dle písmene d) tohoto odstavce platí analogicky i pro servisní zásahy v zahraničí. 
V zahraničí se provádějí pouze neodkladné opravy závad znemožňujících řidiči pokračování v 
jízdě nebo závad, u kterých hrozí zvětšení rozsahu škody v případě jejich okamžitého 
neodstranění. V případě vzniku závady na vozidle v zahraničí je Nájemce povinen kontaktovat 
neprodleně Pronajímatele.  

g) Pronajímatel je povinen vyzvat Nájemce po dobu užívání vozidla (pokud k tomu z časových 
důvodů dojde) v zákonem předepsaných intervalech k provedení pravidelné technické 
prohlídky a měření emisí vozidla, a to na náklady Pronajímatele.     

h) Pronajímatel si vyhrazuje právo, po konzultaci s Nájemcem, odmítnout neekonomické opravy 
vozidla. V takových případech je Pronajímatel oprávněn odstoupit od leasingové smlouvy a 
vozidlo prodat ve stavu, ve kterém se nachází. 



12 

 

i)  Pronajímatel prohlašuje, že disponuje sítí smluvních autoservisů a pneuservisů, vzdálených od 
místa dislokace každého z pronajatých vozidel dle Přílohy č. 2 této Smlouvy maximálně do 15 
(patnácti) kilometrů. V případě, že vzdálenost daného autoservisu a pneuservisu od místa 
dislokace příslušného vozidla bude vyšší než 15 km, zajistí Pronajímatel v každém takovém 
případě předání vozidla do autoservisu nebo pneuservisu i jeho předání zpět Nájemci vlastními 
silami a na vlastní náklady tak, aby Nájemci nevznikly žádné vícenáklady spojené se 
spotřebou pohonných hmot. Nahlášení takové potřeby předání vozidla do autoservisu nebo 
pneuservisu bude probíhat zpravidla telefonicky s tím, že Pronajímatel bude povinen do 
dvaceti čtyř (24) hodin od nahlášení každého jednotlivého případu zajistit předání vozidla do 
určeného autoservisu či pneuservisu a po provedení servisních prací autoservisem nebo 
pneuservisem předat vozidlo do dvaceti čtyř (24) hodin zpět Nájemci.  

7. Zajištění silniční asistence 

a) V rámci zajištění Asistenční služby bude pro Nájemce zajišťována nepřetržitá (24/7) a co 
nejrychlejší profesionální pomoc v případě, pokud se řidiči Nájemce řídící vozidla 
Pronajímatele dostanou do nouzové situace spojené s nepojízdností jejich vozidel, a to v 
důsledku technické poruchy, dopravní nehody, vandalismu, pokusu o odcizení vozidla, 
odcizení vozidla, zdravotní indispozice řidiče. Dále v situacích, které si řidič zaviní sám, např. 
záměnou paliva, ztrátou, zlomením klíčů k vozidlu, nebo jejich zabouchnutím ve vozidle. 
Dispečink Pronajímatele, který bude pracovat 24 hod. denně, zajistí nejpozději do jedné (1) 
hodiny od nahlášení problému a lokalizace vozidla pomocí GPS vyslání nejbližšího vozidla 
silniční služby v ČR a v zahraničí ve státech, které jsou součástí zelenokaretního systému 
(Pronajímatel garantuje dojezd na místo nejpozději do dvou (2) hodin od nahlášení problému), 
která zprovozní vozidlo přímo na místě. Pokud vozidlo nebude zprovozněno do 30 minut od 
příjezdu asistence, dispečer zajistí odtah do nejbližšího kvalitního servisu (dle pokynů 
Pronajímatele), a opravu vozidla. Řidiči a posádce vozidla musí být nabídnuty další služby, 
které zabezpečí pokračování do cíle cesty či návrat domů (včetně přepravovaných zavazadel a 
materiálu), případně vyzvednutí opraveného vozidla nebo ubytování při čekání na opravované 
vozidlo a veškeré související poradenské služby. V případě nutnosti, na základě žádosti 
Nájemce, je Pronajímatel povinen zajistit přistavení náhradního vozidla zdarma nejpozději do 
tří (3) hodin od přijetí žádosti na přistavení náhradního vozidla, a to jak v ČR, tak i v zahraničí 
(ve státech, které jsou součástí zelenokaretního systému). Pronajímatel předá Nájemci spolu 
s každým pronajímaným vozidlem  kontakty na službu silniční asistence platné v ČR a v 
dalších zemích dle této Dohody. Podrobné instrukce k využití silniční asistence jsou součástí 
souboru dokumentace k vozidlu dle Článku II. odst. 5. této Smlouvy. 

b) Náhradní vozidlo v rámci asistenční služby bude poskytnuto na dobu pěti (5) dnů (120 hodin), 
maximálně však do doby provedení opravy vozidla + 24 hodin, podle toho co nastane dříve. 
Každý další den nájmu náhradního vozidla nad tento stanovený limit musí být předem 
odsouhlasen Nájemcem. Náklady nad stanovený limit využití náhradního vozidla budou 
Nájemci ve skutečné výši přeúčtovány. 

c) Při každém využití silniční asistence je Nájemce povinen kontaktovat Pronajímatele nebo 
přímo dispečink asistenční služby a postupovat podle jejich pokynů. 

d) Výběr dodavatele služeb silniční asistence určuje Pronajímatel. 

8. Poskytnutí náhradního a dočasného vozidla 

a) V případě jakékoliv nepojízdnosti vozidla v důsledku technické poruchy, dopravní nehody, 
vandalismu, a to i v případě chyby řidiče, pokud servisní zásah na vozidle vyžaduje odstávku 
vozidla na dobu delší než 48 (čtyřiceti osmi) hodin, poskytne Pronajímatel Nájemci zdarma 
náhradní vozidlo, a to na celou dobu nepojízdnosti vozidla.  

b) V případě, že pronajaté vozidlo bylo odcizeno nebo zcela zničeno, poskytne Pronajímatel 
Nájemci dočasné vozidlo do doby, než bude Nájemci předáno nové vozidlo na základě nově 
uzavřené leasingové smlouvy. Pronajímatel je povinen v nejkratší možné době, nejpozději 
však do dvaceti čtyř (24) hodin od obdržení žádosti Nájemce (kromě dnů pracovního klidu), 



13 

 

zajistit náhradní vozidlo srovnatelné kategorie a zajistit přistavení náhradního vozidla na místo 
určené Nájemcem. 

c) Nájemce má nárok na poskytnutí dočasného vozidla (v minimální podobě jako jsou vozidla, 
která jsou předmětem této Smlouvy, tj. stejné užitné vlastnosti, výbava a objem zavazadlového 
prostoru bez nutnosti dodržení stejné barvy vozidla, se zajištěním obdobných služeb jako jsou 
u vozidla nahrazovaného včetně tankovací karty) tehdy, když Pronajímatele o dočasné vozidlo 
požádá (formou emailové žádosti od oprávněné osoby Nájemce). 

d) Nájemce má v kalendářním roce nárok na maximálně tři (3) dočasná vozidla, každé na dobu 
nezbytně nutnou, maximálně však na dobu šesti (6) měsíců. Poskytnutí dočasného vozidla 
nad tento rámec není nárokem Nájemce a Pronajímatel není v takovém případě dočasné 
vozidlo povinen poskytnout. Toto platí pro jakýkoliv případ poskytnutí vozidla. 

e) Náklady na nájemné dočasného vozidla nese Nájemce. Nájemné dočasného vozidla nesmí 
být vyšší, než je stávající platba měsíčního nájemného pronajatého vozidla na základě 
příslušné leasingové smlouvy nebo vozidla, na které byla uzavřena nová leasingová smlouva. 

f)  Nájemce je povinen náhradní vozidlo protokolárně vrátit Pronajímateli nebo smluvnímu 
partnerovi Pronajímatele ve smluveném místě a čase. Pokud důvod k užití náhradního vozidla 
trvá i v okamžiku, kdy měl Nájemce dle ujednání náhradní vozidlo Pronajímateli nebo 
smluvnímu partnerovi Pronajímatele vrátit, je Nájemce povinen neprodleně informovat 
Pronajímatele o této skutečnosti. Pronajímatel poté zabezpečí prodloužení sjednané doby 
poskytnutí náhradního vozidla. 

g) V případě vzniku pojistné události na náhradním vozidle nebo dočasném vozidle je Nájemce 
povinen dodržet postup popsaný v odst. 3. písm. f) tohoto článku a je povinen zajistit, aby tento 
postup dodržel zejména řidič vozidla.  

h) U pojistných událostí, u kterých to bude možné, bude Pronajímatel v zastoupení Nájemce 
uplatňovat uhrazení nákladů spojených se zapůjčením náhradního vozidla nebo dočasného 
vozidla na osobě, která pojistnou událost zavinila. Obdrženou částku poté Pronajímatel 
započte proti nájemnému příslušného vozidla nebo jinak postoupí Nájemci. Do doby, než 
Pronajímatel obdrží takovouto náhradu, nemá Nájemce nárok na její započtení při zaúčtování 
úhrady za náhradní vozidlo nebo při přefakturaci nákladů na poskytnutí dočasného vozidla. 
Rozdíl mezi náklady na nájemné a skutečným plněním od pojišťovny, bude-li toto plnění nižší, 
nese Nájemce. 

i)  Ostatní náklady spojené s použitím náhradního nebo dočasného vozidla (např. doplnění 
pohonných hmot (dále jen „PHM“), zapůjčení výbavy apod.) nese Nájemce. 

j)  Převzetím náhradního nebo dočasného vozidla je dán souhlas s pojišťovacími podmínkami 
včetně případné rozdílné výše spoluúčasti na pojistné události od vozidla pronajatého na 
základě této Smlouvy – jiné pojistné podmínky nesmí mít negativní vliv na Nájemce a 
spoluúčast na pojistné události musí být maximálně ve výši spoluúčasti vozidla pronajatého na 
základě této Smlouvy. 

k) Každé náhradní vozidlo a dočasné vozidlo musí být Nájemci předáno ve stavu, který v souladu 
s obecně závaznými předpisy umožňuje jeho okamžité použití v provozu na všech obecně 
dostupných typech komunikací České republiky. Náhradní a dočasná vozidla musí být typově 
adekvátní vozidlům, které jsou předmětem nájmu a musí být havarijně pojištěna dle pojistné 
smlouvy poskytovatele náhradního vozidla.  

l)  Nájemce je oprávněn po předchozím odsouhlasení způsobu a provedení montáže 
Pronajímatelem provést ve vozidle instalaci doplňkové výbavy a příslušenství. 

m) V případě, kdy na náhradní vozidlo není nárok v rámci asistenční služby a tedy bude Nájemci 
Pronajímatelem účtováno nájemné za náhradní vozidlo, platí, že pro účely účtování 1 den = 24 
hodin (např. 1 den nájemného bude účtován v případě, že vozidlo bude Nájemci poskytnuto 
v den D+0 (dny) a čase T+0 (hodiny) a vozidlo bude vráceno Nájemcem v den D+1 a čase 
T+23:59). Cena nájemného za náhradní vozidlo zahrnuje celkovou cenu za vozidlo a nad 



14 

 

rámec této ceny není Pronajímatel oprávněn účtovat žádné další poplatky, např. za zajištění či 
přistavení vozidla apod. 

n) Výběr poskytovatele náhradního vozidla určuje Pronajímatel. 

o) Náhradní vozidlo je Pronajímatel povinen přistavit s plnou nádrží PHM a Nájemce je povinen 
vozidlo s plnou nádrží Pronajímateli vrátit. Pokud Pronajímatel přistaví vozidlo s jiným stavem 
PHM, Nájemce vrátí vozidlo se stavem PHM, jaký byl při převzetí vozidla od Pronajímatele. 
V případě, že Nájemce vrátí Pronajímateli vozidlo s nižším stavem PHM, než s jakým ho 
převzal, je Pronajímatel oprávněn vyúčtovat Nájemci částku odpovídající chybějícím PHM 
v nádrži vozu (Pronajímatel není oprávněn účtovat Nájemci poplatek za doplnění PHM). 

p) Součástí služeb souvisejících s náhradním vozidlem a dočasným vozidlem je zákonné a 
havarijní pojištění dle Článku III. odstavce 2. a 3. této Smlouvy. Pokud nebude náhradní 
vozidlo nebo dočasné vozidlo plnit podmínky zákonného a havarijního pojištění, budou 
případné pojištěním nepokryté škody nákladem Pronajímatele. Nájemci mohou být 
přeúčtovány pouze náklady, které by vznikly v případě, že by vozidlo bylo pojištěno v rozsahu 
a za podmínek Článku III. odstavce 2. a 3. 

9. Elektronické zařízení (GPS) vč. elektronické knihy jízd 

a) Pronajímatel se zavazuje vybavit každé z pronajímaných vozidel elektronickým zařízením 
(dále také „monitorovací jednotka“) instalovaným skrytě do vozidla, vybaveným modulem pro 
příjem GPS (Global Positioning System) signálu pro sledování pozice vozidla na zemském 
povrchu, modulem pro příjem a odesílání dat prostřednictvím GSM technologie - GPRS 
datových přenosů a SMS, s možností archivace dat o pozici vozidla v případech, kdy je vozidlo 
mimo dosah signálu GPRS. V případě, že Objednatel v některých vybraných typech vozidel 
nebude požadovat instalaci monitorovací jednotky s modulem pro příjem GPS, je povinen 
tento požadavek výslovně uvést již v objednávce takového vozidla.  

b) Elektronická kniha jízd (dále jen „EKJ“) - systém pro správu vozového parku prostřednictvím 
internetu, musí dále poskytovat tyto funkce: 

i. vedení klasické knihy jízd,  

ii. editace knihy jízd (služební a soukromé jízdy), 

iii. ruční doplnění informací o nákupu pohonných hmot a ostatních nákladů,   

iv. automatický import údajů dle elektronických výpisů z platebních tankovacích karet (např. 
CCS, Shell, aj.) do EKJ za uplynulý měsíc, a to vždy nejpozději do desátého (10.) dne 
následujícího měsíce, 

v. tisk a export knihy jízd do formátu *.CSV, *.XLS, *.XLSX *.PDF,  

vi. možnost zálohy dat za všechna vozidla provozovaná Nájemcem vybavená EKJ alespoň 
po dobu pěti (5) let, 

vii. sledování neomezeného počtu vozidel a zobrazení na mapě dle poslední známé polohy 
vozidla v ČR i v zahraničí,  

viii. možnost rozdělování jízd, 

ix. možnost doplnění účelu jízdy, 

x. detailní výpis jízdy, 

xi. možnost úpravy stavu km vozidla, 

xii. možnost zadání platnosti školení řidičů, platnosti STK a zelené karty, 

xiii. vyhledání obce v ČR na mapě, 

xiv. mapové podklady na úrovni ulic, 



15 

 

xv. identifikace řidiče, 

xvi. aktuální/přihlášený řidič vozidla, 

xvii. editace dat o vozidlech (číslo tankovací karty, jméno řidiče, registrační značka, zařazení 
v organizační struktuře, uvedení vozidla na silnici, ukončení nájmu vozidla apod.),  

xviii. reporting (podrobně viz Příloha č. 4 Smlouvy), 

xix. import dat (dle Přílohy č. 3 Smlouvy),  

xx. ujetá vzdálenost, 

xxi. spotřeba PHM, 

xxii. vyhodnocování průměrné spotřeby PHM, 

xxiii. možnost nastavení vlastních statistik, 

xxiv. možnost zadání informací o vozidle (z velkého technického průkazu), 

xxv. možnost sledování servisních intervalů vozidel, 

xxvi. plánování servisních prohlídek, 

xxvii. evidence nákladů na provoz vozidel (členění dle: servis, škody, pneumatiky), 

xxviii. filtrování údajů o jízdách (např. podle řidiče, období, vozidla, typu vozidla,....), 

xxix. možnost odesílání automatických zpráv uživateli do emailu (např. informace o končící 
platnosti STK), 

xxx. komunikační jazyk systému v češtině, 

xxxi. migraci dat z EKJ. 

c) Z pohledu Nájemce musí EKJ zabezpečovat: 

i. možnost vést neomezený počet vozidel, 

ii. možnost exportu údajů o vozidlech (zejména typ vozidla, registrační značka, počáteční 
stav tachometru, stav tachometru, zařazení vozidla do skupiny, odpovědný zaměstnanec, 
spotřeba), 

iii. možnost vést neomezený počet uživatelů systému v EKJ, 

iv. možnost exportu údajů o uživatelích (zejména jméno, příjmení, osobní číslo, telefon, e-
mail, nákladové středisko, oprávnění uživatele), 

v. stromovou strukturu roztřídění vozidel (bez omezení hloubky), 

vi. přiřazování práv uživatelům zařazením do jednotlivých skupin uživatelů s různou úrovní 
oprávnění (zejména administrátor, řidič-management, řidič-referent). 

d) Součástí Pronajímatelem poskytované služby EKJ je: 

i. instalace monitorovací jednotky do vozidel Nájemce a předání čipu k zařízení, nebo jeho 
ekvivalentu, 

ii. instalace volitelných součástí/funkcí EKJ, 

iii. umožnění přístupu Nájemcem písemně stanovených uživatelů do systému EKJ 
prostřednictvím webového rozhraní na základě přiděleného uživatelského jména  
a uživatelem zvoleného hesla v rozsahu pravomocí v úrovně vybrané Nájemcem 
z možností nabízených systémem EKJ. 

e) Pronajímatel na základě dohody s Nájemcem určí montážní místa, na kterých bude prováděna 
instalace monitorovacích jednotek.  



16 

 

f)      Příslušenstvím monitorovací jednotky bude přepínač „služební/soukromá jízda“. Přepínač bude 
umístěný na palubní desce vozidla nebo v její blízkosti tak, aby uživatel vozidla mohl při 
nástupu do vozidla nebo v průběhu jízdy přepnout režim „Soukromé jízdy“ nebo „Služební 
jízdy“. Pokud se uživatel vozidla při nástupu do vozidla nepřihlásí k použití monitorovací 
jednotky, bude upozorněn zvukovým signálem. Zvukový signál lze deaktivovat. 
 

g) Monitorovací jednotka musí umožnit automatickou korekci tachometru bez ručního zápisu do 
EKJ. 

h) Zavedení vozidla do systému EKJ a vyvedení vozidla ze systému EKJ zajišťuje Pronajímatel.  

i)      Poplatky za služby uvedené v Článku III. odst. 9. Smlouvy jsou zahrnuty ve fixním měsíčním 
nájemném uvedeném v Článku IV. odst. 2. Smlouvy. Nájemci nemohou být v souvislosti 
s poskytováním služeb, které jsou uvedeny v Článku III. odst. 9. Smlouvy účtovány dodatečné 
poplatky, pokud nedojde k jejich předchozímu odsouhlasení Nájemcem.  

10.  Elektronický reporting 

a) Pronajímatel bude po celou dobu nájmu vozidel poskytovat Nájemci reporting provozních  
a nákladových parametrů k pronajatým vozidlům v pravidelných nejméně měsíčních 
intervalech, a to v podobě dohodnuté mezi Nájemcem a Pronajímatelem s ohledem na 
nejvhodnější informačně-technologické řešení. Pronajímatel bude Nájemci pravidelně zasílat 
reporty ve formátu, které budou připraveny dle požadavku Nájemce (.xls, .htm, .csv, .xlxs) a 
jež budou obsahovat alespoň níže uvedené informace o vozidlech: 

i. uzavřené služby a ceny členěné položkově, 

ii. sjednaná pojištění, 

iii. provozní náklady, 

iv. pojistné události, 

v. projezdy (dle uskutečněných servisních prohlídek), 

vi. trvání leasingové smlouvy, 

vii. přehled faktur nájemného a vyúčtování služeb, 

viii. přehled vozidel.  

 
b) Obsah reportovaných informací, jakožto periodicita jejich zasílání může být v průběhu plnění 

této Smlouvy měněna. Umožňuje-li Pronajímatel on-line dálkový přístup do reportingu  
o vozidlech, umožní Nájemci tento přístup (to nemá vliv na povinnost zasílat periodicky reporty 
dle shora uvedených podmínek). 

 
Článek IV. 

Nájemné a platební podmínky 
 

1. Nájemné za plnění, poskytovaná na základě této Smlouvy je sjednáno dohodou Smluvních stran, a 
to na základě cenové nabídky, učiněné Pronajímatelem v rámci nabídky k veřejné zakázce  
č. 1900062 s názvem „Operativní leasing vozidel pro VZP ČR“.  

2. Nájemné je stanoveno jako fixní měsíční nájemné za 1 (jedno) vozidlo  

a činí: 

a) za 1 vozidlo skupiny „A“  ………………….. Kč (slovy: ……………..) za měsíc bez DPH, 

b) za 1 vozidlo skupiny „B“ ………………….. Kč (slovy: ……………..) za měsíc bez DPH, 

c) za 1 vozidlo skupiny „C1“ ……………..…... Kč (slovy: ………….   ..) za měsíc bez DPH, 



17 

 

d) za 1 vozidlo skupiny „C2“ ……………… .... Kč (slovy: …………… ..) za měsíc bez DPH, 

e) za 1 vozidlo skupiny „D1“  …………….   .... Kč (slovy: …………… ..) za měsíc bez DPH, 

f) za 1 vozidlo skupiny „D2“  …………….   .... Kč (slovy: …………… ..) za měsíc bez DPH. 

3. Nájemné dle odstavce 1. a 2. tohoto článku je sjednáno jako fixní. Výše nájemného v Kč bez DPH 
zahrnuje veškeré náklady Pronajímatele spojené s realizací předmětu této Smlouvy, tj. s nájmem 
vozidla a poskytováním dohodnutých služeb včetně nákladů souvisejících s případnými celními 
poplatky, dopravou vozidel do místa plnění. Specifikace těchto služeb je uvedena v odstavci 4. 
tohoto článku. K částce nájemného bez DPH bude Pronajímatelem účtováno DPH v zákonem 
stanovené výši, platné v den zdanitelného plnění.  

4. Pronajímatel bude pro Nájemce v rámci „full service“ operativního leasingu povinně zajišťovat 
služby či poplatky, které jsou vyžadovány příslušnými obecně závaznými právními předpisy, a 
služby, které souvisejí s údržbou vozů a umožňují předcházet případným rizikům poškození vozů. 
Náklady na tyto služby budou zahrnuty do fixní měsíční splátky nájmu. Těmito službami se rozumí: 

 

a) úhrada rozhlasového poplatku, 

b) zajištění platné dálniční známky,  

c) úhrada silniční daně, 

d) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (povinné ručení), 

e) havarijní pojištění dle Článku III. odstavce 3. této Smlouvy, 

f) likvidace pojistných událostí a jednání s Policií ČR, 

g) zajištění a úhrada přihlášení a registrace vozidla, vybavení vozidla registrační značkou, 

h) zajištění platební tankovací karty, 

i) kompletní údržba a servis vozidla včetně zajištění a úhrady všech služeb pneuservisu, 

j) zajištění silniční asistence, 

k) zajištění náhradního vozidla, 

l) vybavení vozidel elektronickým zařízením (monitorovací jednotkou) pro příjem GPS 
 signálu včetně systému pro správu vozového parku prostřednictvím internetu 
 (elektronická kniha jízd). 

5. Výše měsíčního nájemného za jednotlivé vozidlo bude uvedena v každé leasingové smlouvě. 
Kalkulace měsíčního nájemného bude uzavřená. Uzavřenou kalkulací se rozumí, že výše 
nájemného bude po celou dobu nájmu neměnná a na konci nájmu vyúčtuje Pronajímatel Nájemci 
pouze více/méně najeté km a nadměrné opotřebení vozidla v souladu s Přílohou č. 7 této Smlouvy. 

6. Zvýšení měsíčního nájemného je přípustné pouze v případě změny stávajících daňových předpisů, 
výše daní, poplatků a odvodů, právních předpisů, technických norem nebo dojde-li k zavedení 
nových daní, poplatků a odvodů nebo přijetí nových právních předpisů, technických norem 
týkajících se předmětu plnění této Smlouvy a majících vliv na celkovou cenu měsíčního nájemného. 

7. Výše nájemného uvedeného v odstavci 2. tohoto článku a dle Přílohy č. 6 této Smlouvy bude při 
nájmu vozidel, u kterých došlo k uzavření  leasingové smlouvy v jiném roce než je rok uzavření této 
Smlouvy, proporcionálně upravena pouze v závislosti na změně výše sazby PRIBOR 12 
(uveřejněné na internetových stránkách České národní banky), v případě její změny ve vztahu 
k sazbě, jež byla určující pro fixaci výše nájemní splátky při uzavření této Smlouvy. Pronajímatel 
bude v tomto případě při stanovování výše nájemného vycházet z aktuální výše sazby PRIBOR 12, 
a to ke dni akceptace přijetí výzvy k dodání nového vozidla. V případě nahrazení vozidla dle Přílohy 
č. 1 novým modelem, v případě face-liftu či obdobné změny specifikace vozidla, která má vliv na 
skutečnost, že výrobce už vozidlo určující pro fixaci výše nájemní splátky při uzavření této Smlouvy 



18 

 

nedodává, bude nájemné dle Přílohy č. 6 proporcionálně upraveno v závislosti na změně ceníkové 
ceny vozidla, přičemž pro výpočet výše nájemní splátky nesmí být použita nižší procentuální sleva 
z pořizovací ceny a vyšší marže v % p. a. než při fixaci výše nájemní splátky při uzavření této 
Smlouvy. 

8. Nájemné bude Nájemcem hrazeno bezhotovostně ve prospěch účtu Pronajímatele, uvedeného 
v záhlaví této Smlouvy na základě souhrnného daňového dokladu-faktury (dále jen „faktura“), 
vystavené Pronajímatelem a zaslané do sídla Nájemce. 

9. Za první kalendářní měsíc trvání nájmu, ve kterém dojde k předání vozidla a jeho převzetí 
Nájemcem na základě příslušného protokolu o předání a převzetí vozidla, bude fakturována vždy 
poměrná část nájemného, a to na základě počtu dnů provozu vozidla v daném měsíci (1/30 
měsíčního nájmu za kalendářní den). 

10. Úhrada ceny za Nájemcem spotřebované PHM není součástí měsíčního nájemného. Po skončení 
příslušného měsíce vyfakturuje Pronajímatel skutečnou spotřebu PHM v daném měsíci včetně DPH 
a to samostatnou fakturou.  

11. Ostatní poskytnuté služby, jež nejsou zahrnuty do měsíčního nájemného, jako např.: 

a) náklady na opravy škod nekrytých pojištěním, případně nedosahujících výše sjednané 
spoluúčasti a převyšující sjednaný limit plnění, 

b) spoluúčast na škodě sjednanou v pojistné smlouvě, případně nelikvidní část škody, 

c) nákup zboží a služeb hrazených tankovací kartou na nákup PHM, 

d) jiné úhrady, které Pronajímatel provedl za Nájemce nad rámec svých smluvních povinností 
na základě předchozího písemného souhlasu Nájemce, 

 
  budou měsíčně fakturovány dle jednotlivých míst plnění Nájemce dle Přílohy č. 5 této Smlouvy. 
 

12. Úhrada nájemného bude prováděna v českých korunách, 1x měsíčně, na základě jedné (1) 
souhrnné faktury, vystavené Pronajímatelem vždy nejpozději do desátého (10.) dne kalendářního 
měsíce, ve kterém byla plnění Pronajímatele dle této Smlouvy realizována. V případě, že došlo 
k protokolárnímu převzetí vozidel Nájemcem v průběhu měsíce, bude úhrada nájemného 
provedena následující měsíc nejpozději do desátého (10.) dne měsíce. V případě, že k datu 
vystavení faktury nebude mít Pronajímatel k dispozici podklady pro přefakturaci úhrady za ostatní 
poskytnuté služby, jež nejsou zahrnuty do měsíčního nájemného, bude tato částka Pronajímatelem 
fakturována v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém podklady pro přefakturaci získal. 

13. Úhrada faktury za tankování (PHM a ostatní provozní náklady) bude prováděna v českých 
korunách, 1x měsíčně na základě jedné (1) souhrnné faktury, vystavené Pronajímatelem vždy 
nejpozději i do (10.) dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo realizováno plnění.   

14. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den období, za které se nájemné 
platí. 

15. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a další náležitosti, stanovené zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Nájemce 
obdrží vždy originál faktury v listinné podobě s jednou kopií.  

16. Přílohou každé faktury bude rozpis každého vozidla s uvedením registrační značky vozidla, čísla 
leasingové smlouvy, čísla nákladového střediska, a dále u faktur za tankování bude rozpis množství 
a druh natankované pohonné hmoty, datum, čas a místo tankování. Smluvní strany se dohodly, že 
každá faktura bude splatná ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení do 
jednotlivých míst plnění Nájemce dle Přílohy č. 5  této Smlouvy. 

17. Nájemce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, není doplněna 
dohodnutými přílohami nebo má jiné vady v obsahu dle této Smlouvy. V průvodním dopisu k 



19 

 

vrácené faktuře musí Nájemce vyznačit důvod vrácení. Pronajímatel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti, celá 30denní lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené či 
nově vyhotovené faktury do sídla Nájemce. 

18. Pronajímatel je povinen uvádět číslo této Smlouvy a příslušné leasingové smlouvy na všech 
fakturách, protokolech o předání a převzetí vozidla, v dokumentaci i v dalších písemnostech  
a v korespondenci, vztahujících se k plnění jeho závazků dle této Smlouvy. 

19. Zaplacením faktury se rozumí odepsání celé fakturované částky z účtu Nájemce ve prospěch účtu 
Pronajímatele. 

20. V případě prodlení Nájemce se zaplacením kterékoli faktury může Pronajímatel vyúčtovat Nájemci 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z nezaplacené částky za každý započatý 
den prodlení až do zaplacení. Je-li prodlení Nájemce se zaplacením kterékoli faktury dle předchozí 
věty delší než třicet (30) kalendářních dnů po lhůtě splatnosti, jedná se o závažné porušení 
leasingové smlouvy, které zakládá právo Pronajímatele od takové leasingové smlouvy odstoupit a 
ukončit nájem příslušného/příslušných vozidel. 

Článek V. 
Ukončení nájmu vozidel 

1. Nájem každého jednotlivého vozidla bude ukončen vždy v následujících případech: 

a) uplynutím sjednané doby nájmu a vrácením vozidla Pronajímateli v souladu s podmínkami 
této Smlouvy, nebo 

b) v případě zániku vozidla trvalým vyřazením vozidla z provozu dnem doručení potvrzení 
pojišťovny nebo soudního znalce o trvalém vyřazení vozidla a osvědčení pojišťovny o vzniku 
a rozsahu pojistné události, nebo 

c) v případě zániku vozidla jeho odcizením dnem doručení usnesení policie, v němž je 
konstatováno odcizení vozidla nebo odložení věci z důvodu, že nelze vést trestní stíhání proti 
konkrétní osobě, nebo 

d) dohodou Smluvních stran, nebo 

e) odstoupením kterékoliv Smluvní strany od leasingové smlouvy. 

2. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od leasingové smlouvy v případech, když: 

a) Nájemce podstatným způsobem poruší své povinnosti vyplývající ze Smlouvy nebo 
leasingové smlouvy, zejména jestliže užívá vozidlo jiným než sjednaným způsobem nebo 
nedodržuje jiné podmínky vyplývající ze Smlouvy, v důsledku čehož Pronajímateli vznikla 
škoda nebo mu hrozí nebezpečí vzniku škody, nebo 

b) Nájemce bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele vozidlo pronajme či jinak 
poskytne do užívání třetí osobě nebo zřídí či umožní zřízení jakéhokoli zajišťovacího či jiného 
práva k vozidlu ve prospěch třetí osoby, nebo 

c) Nájemce bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele provede na vozidle úpravy, 
nebo 

d) Nájemce je v prodlení s úhradou faktury dle ustanovení Článku IV. odst. 20. této Smlouvy. 

3. Nájemce je oprávněn odstoupit od leasingové smlouvy z důvodů neplnění podmínek 
Pronajímatelem, sjednaných v této Smlouvě. 

4. Odstoupení od leasingové smlouvy z výše uvedených důvodů musí mít písemnou formu. 
Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně. Odstoupení 
Pronajímatele od leasingové smlouvy nezbavuje Nájemce povinnosti uhradit Pronajímateli 
případné smluvní pokuty, splatné měsíční nájemné a jiné splatné úhrady, platby či výdaje 
Pronajímatele spojené s odstoupením. 



20 

 

5. V případě předčasného ukončení nájmu vozidla dle odstavce 1. písm. d) a e) tohoto článku (dále 
také „předčasné ukončení nájmu“) je Nájemce povinen v rámci finančního vypořádání uhradit 
Pronajímateli částku ve výši rozdílu mezi účetní zůstatkovou hodnotou vozidla ke dni nabytí 
účinnosti předčasného ukončení nájmu dohodou nebo odstoupením od leasingové smlouvy a 
nejvyšší dosaženou prodejní cenou (sníženou o doložené skutečné náklady spojené s prodejem 
vozidla). V případě dosažení zisku Pronajímatele z prodeje vozidla, které bude předčasně 
vráceno Nájemcem, nebude Pronajímatelem nárokováno žádné finanční vypořádání. V případě, 
že bude ztráta z prodeje vozidla vyšší než součet zbývajících částek leasingových splátek, musí 
Pronajímatel svůj nárok snížit na součet zbývajících splátek. Nájemce je povinen platit měsíční 
nájemné za dobu do dne ukončení nájmu. Dnem ukončení nájmu se rozumí den, kterým končí 
povinnost Nájemce hradit nájemné. 

6. Dnem ukončení nájmu vozidla se pro účely této Smlouvy rozumí: 

a) při uplynutí doby nájmu sjednané v leasingové smlouvě den následující po dni, kdy Nájemce 
řádně vrátil vozidlo Pronajímateli nebo jeho zplnomocněnému zástupci, s výjimkou případu 
uvedeného pod písm. d) tohoto odstavce, 

b) při odcizení vozidla den následující po dni, kdy Pronajímatel obdržel oznámení Police ČR 
nebo policie jiného státu o ukončení pátrání s negativním výsledkem nebo odložení věci 
z důvodu, že nelze vést trestní stíhání proti konkrétní osobě, 

c) při totální škodě na vozidle den následující po dni, kdy Pronajímatel obdrží rozhodnutí 
pojistitele, že se vozidlo nebude opravovat,  

d) při uzavření dohody mezi Pronajímatelem a Nájemcem o předčasném ukončení nájmu na 
základě žádosti Nájemce den následující po dni, kdy Pronajímatel obdrží úhradu prodejní 
ceny vozidla, 

e) při uzavření dohody mezi Pronajímatelem a Nájemcem o předčasném ukončení nájmu 
z důvodů neekonomických oprav vozidla dle Článku III. odst. 6. písm. h) této Smlouvy den 
následující po dni, kdy Nájemce vrátil vozidlo Pronajímateli nebo jeho zplnomocněnému 
zástupci. 

7. Při ukončení nájmu každého vozidla bude provedeno Pronajímatelem vyhodnocení na základě 
skutečného počtu ujetých kilometrů zjištěného při vrácení vozidla a vyhodnocení stavu vozidla dle 
Přílohy č. 7. V případě odchylky od dohodnutého průběhu kilometrů bude provedeno po ukončení 
doby nájmu vypořádání nedojetých a přejetých kilometrů. Sazba za nedojetý/přejetý kilometr je 
uvedena v Příloze č. 6. Tato sazba za nedojetý/přejetý kilometr bude uplatněna až v tom případě, 
že odchylka od dohodnutého průběhu kilometrů překročí volnou hranici určených kilometrů 
uvedených v Příloze č. 6. Do vypořádání pak vstoupí pouze počet kilometrů, o který odchylka od 
dohodnutého průběhu kilometrů překročila stanovenou volnou hranici.  Pronajímatel bude 
tolerovat přejeté km v počtu 10 000 km (deset tisíc kilometrů) nebo nedojeté km v počtu 10 000 
km (deset tisíc kilometrů). 

8. V případě, že skutečný počet ujetých kilometrů vozidla bude nižší než 70 % předpokládaného 
počtu ujetých km, bude pro potřebu vypořádání nedojetých kilometrů počítáno s hodnotou 70 % 
předpokládaného počtu ujetých km na jedno vozidlo (tzn. nedojeté kilometry pod tímto limitem 
nebudou zohledněny ve vypořádání). 

9. Vypořádání nedojetých a přejetých kilometrů bude provedeno v měsíčních intervalech, a to 
v souhrnu za všechna vracená vozidla v příslušném kalendářním měsíci, za který bude 
vypořádání provedeno. 

a) V případě kladného výsledku měsíčního vypořádání bude Nájemci vrácena částka 
odpovídající sazbě za nedojetý kilometr vynásobené počtem nedojetých kilometrů, a to vše 
v souladu s ustanoveními  odst. 7. a 8. tohoto článku. Takto vypočtená částka bude Nájemci 
vrácena do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu 
Pronajímatelem.  



21 

 

b) V případě záporného výsledku měsíčného vypořádání bude Pronajímateli proplacena částka 
odpovídající sazbě za přejetý kilometr vynásobené počtem přejetých kilometrů, a to vše 
v souladu s ustanovením odst. 7. a 8. tohoto článku. Takto vypočtená částka bude 
Pronajímateli proplacena na základě jím vystaveného daňového dokladu.  

Článek VI. 
       Předání vozidla zpět Pronajímateli 

1. V případě ukončení nájmu vozidla dle Článku V. této Smlouvy, odevzdá Nájemce vozidlo 
Pronajímateli v den ukončení nájmu, a to na stejném místě, kde došlo k jeho převzetí, pokud nebude 
mezi Smluvními stranami písemně určeno jiné místo předání. Nájemce je povinen předat vozidlo 
v řádném technickém a provozním stavu, v jakém se nacházelo ke dni předání Nájemci s ohledem na 
běžné opotřebení odpovídající řádnému užívání v souladu s touto Smlouvou. Nájemce je povinen 
vrátit vozidla včetně všech Pronajímatelem dodatečně pořízených doplňků  
a výbavy. Nájemce je povinen spolu s vozidlem předat veškerou během pronájmu získanou 
dokumentaci k vozidlu, zejména tankovací karty na pohonné hmoty, potvrzení o uskladnění 
pneumatik, doklad o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla („zelenou kartu“), dále pak všechny 
klíče od vozidla, dálkový ovladač zámků vozidla spolu s kódy zabezpečovacího systému (bylo-li 
vozidlo jimi vybaveno). Nájemce se zavazuje předat vozidlo s dostatečným množstvím pohonných 
hmot, zajišťujících minimální dojezd padesát (50) km. 

2. Při vracení vozidla Nájemcem Pronajímateli musí být mezi Nájemcem a Pronajímatelem vyplněn a 
podepsán předávací protokol o předání/převzetí vozidla, kde bude popsán stav a všechna případná 
poškození vozidla a kde budou zapsány všechny předávané doplňky a doklady. Nezbytnou součástí 
protokolu bude fotodokumentace vozidla, stavu interiéru a exteriéru vozidla a detailní 
fotodokumentace všech případných poškození v době předání vozidla.   

3. Vozidlo se považuje za řádně vrácené okamžikem podpisu protokolu o vrácení vozidla oběma 
Smluvními stranami. Protokol o vrácení vozidla obsahuje kromě popisu stavu vozidla, i na místě 
zjištěný stav ujetých kilometrů. 

4. Vozidlo se považuje za řádně vrácené okamžikem, kdy obě Smluvní strany učiní zápis o vrácení 
vozidla v předávacím protokolu a potvrdí jej svými podpisy.   

5. Pronajímatel je oprávněn po dohodě s Nájemcem do čtyřiceti osmi (48) hodin následujících po 
vrácení vozidla provést druhou (dodatečnou) prohlídku vozidla a informovat neprodleně e-mailem 
Nájemce, že na vozidle byly dodatečně nalezeny další poškození a závady, které nemohly být 
nalezeny při předání/převzetí vozidla - součástí e-mailové informace je detailní fotodokumentace 
dodatečně nalezených poškození a závad. V takovém případě je Nájemce povinen se dostavit k 
opětovné prohlídce vozidla a jednání o likvidaci škod do čtyřiceti osmi (48) hodin od doručení e-
mailové informace o nalezení dalšího poškození a závad vozidla, o čemž bude sepsán tzv. technický 
předávací protokol. Do výše uvedených 48hodinových lhůt  se nezapočítá sobota, neděle nebo den 
státního svátku. 

6. Pronajímatel je oprávněn škodu, která vznikne na základě neakceptovatelného poškození dle Přílohy 
č. 7 či nadměrného opotřebení vozidla nebo chybějících doplňků, které budou při vracení vozidla 
uvedeny v předávacím protokolu, vyúčtovat Nájemci. O těchto skutečnostech je Pronajímatel povinen 
informovat nájemce, přičemž Nájemce má právo odmítnout opravu v servisu, jež určí Pronajímatel. V 
takovém případě bude vozidlo opraveno v jiném servisu navrženém Pronajímatelem a 
odsouhlaseném Nájemcem, nebo v servisu určeném Nájemcem a odsouhlaseném Pronajímatelem. 
Oprava by měla být vždy provedena v souladu s opravárenskými postupy a návody výrobce vozidla, 
za použití výlučně originálních dílů výrobce vozidla  a výrobcem schválených lakovacích materiálů. 

7. Výše škody vyúčtovaná Nájemci z titulu neakceptovatelného poškození (dle Přílohy č. 7) bude kromě 
ceny náhradních dílů a oprav poškození a nadměrného opotřebení či chybějících doplňků 
zohledňovat i amortizaci vozidla tak, aby škoda zobrazovala rozdíl mezi stavem vozidla a jeho částí 



22 

 

při navrácení vozidla a běžným stavem vozidla s daným nájezdem a rokem výroby, nikoliv stavem 
nového vozidla. 

8. V případě sporu bude pro Smluvní strany závazné stanovisko soudního znalce z příslušného oboru.  

9. Za poškození a nadměrné opotřebení se považují opotřebení definovaná v Příloze č. 7 této Smlouvy. 

10. Nájemce je oprávněn požádat o předběžnou prohlídku vozidel Pronajímatelem mezi prvním a třetím 
měsícem před ukončením nájmu za účelem popisu stavu a poškození vozidel a předběžného 
posouzení výše škody, která může při vrácení vozidla být naúčtována nájemci. Pronajímatel je 
povinen takovou prohlídku zajistit. 

 
 
 

Článek VII. 
Poskytování full service leasingu pro nová vozidla 

 

1. Dvanáct (12) kalendářních měsíců před ukončením nájmu každého jednotlivého vozidla zašle 
Pronajímatel Nájemci informaci o blížícím se termínu ukončení nájmu. 

2. Po ukončení nájmu jakéhokoli vozidla nemusí Nájemce uzavírat novou leasingovou smlouvu na 
další vozidlo. 

3. V případě zájmu o další vozidlo zašle Nájemce Pronajímateli závaznou objednávku vozidla 
obsahující specifikaci dle Přílohy č. 1 – Technická specifikace vozidel, která tvoří nedílnou součást 
této Smlouvy. 

4. Pronajímatel poptá do pěti (5) pracovních dnů po obdržení výzvy k poskytnutí plnění (objednávky) 
vozidlo u dodavatele a potvrdí do dvou (2) pracovních dnů Nájemci přibližný termín jeho dodání. 
V případě nemožnosti dodání vozidla ve specifikaci dle objednávky je Pronajímatel povinen 
informovat o této skutečnosti Nájemce. 

5. Pronajímatel připraví a zašle Nájemci ve lhůtě nejpozději do dvaceti (20) pracovních dnů před 
předáním nového vozidla Leasingovou smlouvu k podpisu. Nájemce podepíše leasingovou smlouvu 
na každé vozidlo a zašle je zpět Pronajímateli, a to nejpozději do dne předání nového vozidla. 

6. Podmínky a splátky nájmu stanovené dle Článku IV. této Smlouvy se u každého vozidla řídí 
příslušnou leasingovou smlouvou. 

7. Převzetí i ukončení nájmu nových vozidel se řídí obecnými ustanoveními této Smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady 

1. V případě, že dodaná vozidla Nájemci nebudou splňovat smluvené požadavky, je Nájemce 
oprávněn tyto vady písemně vytknout Pronajímateli (reklamovat). 

2. Reklamace zjevných vad musí být Nájemcem uplatněna do pěti (5) pracovních dnů ode dne 
převzetí vozidla. 

3. Reklamace skrytých nebo právních vad musí být učiněna do třiceti (30) pracovních dnů po jejich 
zjištění.  

4. Pronajímatel je povinen nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit Nájemci, zda vytknuté vady uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
vytknuté vady Nájemcem Pronajímatel uznává. Náklady na odstranění reklamovaných vad nese 
Pronajímatel. 



23 

 

5. V případě uznané reklamace vady vozidla je Pronajímatel povinen ve lhůtě do deseti (10) 
pracovních dnů ode dne doručení reklamace vad od Nájemce: 

a) bezplatně tuto vadu odstranit, nebo 

b) vadné vozidlo na svůj náklad přijmout zpět a nahradit jej vozidlem bezvadným. 

Tuto lhůtu lze podle povahy vady po dohodě Smluvních stran prodloužit. 

6. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady vozidla není dotčen nárok Nájemce na náhradu škody, 
či uhrazení příslušné smluvní pokuty. 

7. V případě nemožnosti využívání vozidla Nájemcem po dobu řešení reklamace a odstraňování vad 
bude Pronajímatelem zajištěno pro Nájemce zdarma náhradní vozidlo. 

 

 
 

Článek IX. 
Smluvní sankce 

 
1. V případě prodlení Nájemce s úhradou řádně vystavených faktur dle Článku IV. odst. 20. této 

Smlouvy je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět 
setin procenta) z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení až do zaplacení. 

2. Pokud bude Pronajímatel v prodlení s předáním vozidla dle Článku II. odstavce 1. této Smlouvy, je 
povinen zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý 
započatý den prodlení. 

3. Za každý případ jakéhokoliv zpoždění dojezdu vozidla „Asistenční služby“ na místo problému nad 
dvě (2) hodiny od jeho nahlášení dle Článku III. odst. 7. písm. a) této Smlouvy je Pronajímatel 
povinen uhradit Nájemci smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to i 
za každou započatou hodinu tohoto prodlení. Nájemce tuto smluvní pokutu neuplatní, pokud 
Pronajímatel prokazatelným způsobem Nájemci doloží, že zpoždění dojezdu vozidla asistenční 
služby nemohl zabránit z důvodů, které jsou mimo sféru vlivu Pronajímatele a které nemohl v době 
vypravení vozidla asistenční služby vědět nebo předpokládat na základě dostupných informací 
(zejména se jedná o zpoždění z důvodu nečekaných a nepředvídatelných povětrnostních 
podmínek, autonehod či jiných událostí, které znemožní včasný příjezd, nečekané nebo 
neplánované zavření silnic z důvodu vyšší moci apod.). 

4. V případě prodlení Pronajímatele s předáním každého jednotlivého náhradního vozidla dle Článku 
III. odst. 8. písm. a) této Smlouvy ve stanoveném termínu je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci 
smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý případ prodlení. 

5. V případě prodlení Pronajímatele s předáním vozidla do autoservisu a zpět Nájemci dle Článku III. 
odst. 6. písm. i) této Smlouvy ve stanoveném termínu je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci 
smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý i započatý den 
prodlení u každého jednotlivého případu. 

6. V případě prodlení Pronajímatele s provedením výměny letních pneumatik za zimní pneumatiky 
v dohodnutém termínu je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. Zajištění výměny letních 
pneumatik za zimní musí Pronajímatel zajistit nejpozději k 31. 10. příslušného kalendářního roku. 

7. V případě prodlení Pronajímatele s provedením výměny zimních pneumatik za letní pneumatiky 
v dohodnutém termínu mezi Nájemcem a Pronajímatelem je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý i započatý den 
prodlení. 

8. V případě prodlení Pronajímatele s odstraněním vytknuté vady dle Článku VIII. této Smlouvy ve 
stanoveném termínu je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
(slovy: pět set korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 



24 

 

9. Pokud bude Nájemce v prodlení s předáním vozidla po ukončení nájmu zpět Pronajímateli, bude 
povinen Pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), a to 
za každý i započatý den prodlení. 

10. Za porušení závazku uvedeného v Článku X. odst. 1. až 5. Smlouvy je Smluvní strana, která 
závazek poruší, povinna uhradit druhé Smluvní straně v každém jednotlivém případě smluvní 
pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých).  

11. V případě porušení povinnosti dle Článku XII. odst. 2. této Smlouvy je Pronajímatel povinen uhradit 
Nájemci smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý i 
započatý den prodlení. 

12. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno příslušné Smluvní straně doporučeně s dodejkou. 
Každá smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty do sídla příslušné Smluvní strany. 

13. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na náhradu 
vzniklé škody. 

14. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok Nájemce na poskytování plnění předmětu této 
Smlouvy od Pronajímatele. 

 
 

Článek X. 
Ochrana informací, údajů a dat 

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření této Smlouvy všechny informace 
týkající se specifických postupů, strategických plánů a záměrů a know-how Smluvních stran jako 
důvěrné.  

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této 
Smlouvy se vztahuje na Smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny třetí 
osoby, které některá ze Smluvních stran přizve podle Smlouvy nebo s předchozím písemným 
souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými 
skutečnostmi jinak seznámí.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé Smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost zavázat 
tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a souhlas této třetí osoby, 
že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto Smlouvou; tím nejsou dotčeny 
povinnosti Smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi 
označenými těmito předpisy za důvěrné. 

4. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které byly v době, kdy byly Smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, 

b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Smluvní straně poskytnuty, s 
výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 
závazků Smluvní strany podle této Smlouvy, 

c) informace, které byly Smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, 

d)  informace, které je Smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně 
závazných právních předpisů. 

5. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně závaznými 
předpisy není považováno za porušení povinností Smluvních stran sjednaných v tomto článku. 
Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na základě žádosti 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace Smluvních stran, 
informace o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění Smlouvy.  



25 

 

6. S odkazem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 o ochraně osobních 
údajů, zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a § 24a zákona č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České 
republiky, se Smluvní strany zavazují učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na 
realizaci jejich závazků z této Smlouvy zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, 
osobních údajích a datech, o nichž se dozvěděly při plnění předmětu této Smlouvy. Za porušení 
tohoto závazku se považuje i využití těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro 
vlastní prospěch kterékoliv Smluvní strany, prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto 
ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými.  

7. Závazky Smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění jejich ostatních 
závazků dle Smlouvy.  

8. Závazky Smluvních stran, týkající se zpracování a ochrany osobních údajů včetně sankcí za 
porušení povinností při zpracování a ochraně osobních údajů jsou podrobně specifikovány ve 
zvláštní Smlouvě o zpracování osobních údajů, která je uzavřena současně s touto Smlouvou.  

 
Článek XI. 

Uveřejnění Smlouvy 

1.     Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně všech leasingových smluv a případných dohod, 
kterými se tato Smlouva nebo uzavřené leasingové smlouvy doplňují, mění, nahrazují nebo ruší, a 
to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním Smlouvy a leasingových smluv dle tohoto 
odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy a leasingových 
smluv v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. (5) zákona o 
registru smluv do registru smluv. 

2.      Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu i leasingové smlouvy (plné znění včetně příloh) 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Nájemce. Pronajímatel je 
povinen zkontrolovat, že tyto dokumenty včetně všech příloh a metadat byly řádně v registru 
smluv uveřejněny. V případě, že Pronajímatel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen 
neprodleně o nich písemně informovat Nájemce. Postup uvedený v tomto odstavci se Smluvní 
strany zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva 
nebo leasingové smlouvy budou případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

3.     Pronajímatel si je plně vědom zákonné povinnosti Nájemce uveřejnit na svém profilu tuto Smlouvu 
a jednotlivé leasingové smlouvy (celé znění i s přílohami) včetně všech jejich případných dodatků. 
Povinnost uveřejnění Smlouvy a leasingových smluv včetně jejich dodatků je Nájemci uložena 
ustanovením § 219 ZZVZ a zároveň i vnitřním předpisem Nájemce, na základě kterého je 
Nájemce povinen uveřejňovat veškeré smlouvy či objednávky, jejichž hodnota plnění je rovna 
nebo přesáhne 50 000 Kč bez DPH. 

4.     Profilem Nájemce je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Nájemce, jako veřejný zadavatel 
dle ZZVZ uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který 
umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech částech Smlouvy, které budou pro účely jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv znečitelněny. Zároveň výslovně souhlasí s tím, že 
s výjimkou znečitelněných ustanovení v souladu se zákonem, bude uveřejněno úplné znění 
Smlouvy. 

 

 
Článek XII. 

Pojištění při plnění Smlouvy 
 



26 

 

1. Pokud činností Pronajímatele dojde ke způsobení škody Nájemci nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z uzavřené Smlouvy, je Pronajímatel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Pronajímatel. Pronajímatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dodávky, 
služby nebo práce provádějí. Pronajímatel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají 
původ v použitých dopravních prostředcích nebo jiných věcech, které Pronajímatel použil při plnění 
této Smlouvy. 

2. Pronajímatel je povinen být po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených zaměstnanci Pronajímatele, a to 
v minimální výši 5 000 000 Kč (slovy: pět miliónů korun českých). Doklady o pojištění je 
povinen Pronajímatel na požádání předložit Nájemci do pěti (5) kalendářních dnů od písemné výzvy 
Nájemce, a to po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

3. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Pronajímatel. 

4. Nájemce je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Pronajímatele veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese Pronajímatel a má je zahrnuty ve 
sjednané výši nájemného. 

 

Článek XIII. 
Doba trvání Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou, účinnosti nabývá 

dnem následujícím po jejím uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Článku XI. odst. 1. a 2. 
této Smlouvy. Ustanovení tohoto odstavce o platnosti a účinnosti se vztahuje i na jednotlivé 
leasingové smlouvy, uzavírané dle této Smlouvy.  

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

3. Účinnost Smlouvy lze předčasně ukončit: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran, nebo 

b) výpovědí, nebo 

c) okamžitým odstoupením od Smlouvy.  

Předčasné ukončení této Smlouvy jakýmkoliv shora uvedeným způsobem nemá však vliv na 
ukončení jednotlivých leasingových smluv, které byly uzavřeny mezi Smluvními stranami před 
datem případného předčasného ukončení této Smlouvy.  Nové leasingové smlouvy však nemohou 
být po dni předčasného ukončení Smlouvy již uzavírány. 

4. Každá ze Smluvních stran má právo tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodů, a to s výpovědní 
dobou dvanácti (12) měsíců při výpovědi dané Pronajímatelem nebo výpovědní dobou šesti (6) 
měsíců v případě výpovědi dané Nájemcem. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 
následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé 
Smluvní straně.  

5. Každá ze Smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy/leasingové smlouvy v případech 
stanovených touto Smlouvou nebo zákonem, a to zejména ust. § 1977 a násl. a § 2001 a násl. 
občanského zákoníku.  

6. Porušením Smlouvy podstatným způsobem se pro účely této Smlouvy považuje: 

a) kterýkoliv z důvodů uvedených v Článku V. odst. 2. a 3. této Smlouvy, nebo 

b) prodlení Pronajímatele s plněním jakéhokoliv závazku ze Smlouvy trvajícího déle než šedesát 
(60) kalendářních dnů, nebo 



27 

 

c) plnění Pronajímatele vykazující opakovaně vady, tj. nejméně 5x, a Pronajímatel tyto vady 
neodstraní ani v dodatečné lhůtě, 

d) takové jednání kterékoliv Smluvní strany, která se dopustila vůči druhé Smluvní straně jednání 
vykazující znaky nekalé soutěže. 

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy/leasingové smlouvy také tehdy, je-li s přihlédnutím ke 
všem okolnostem zřejmé, že Poskytovatel není schopen splnit své závazky dle Smlouvy/leasingové 
smlouvy nebo bylo-li během plnění předmětu této Smlouvy v rámci insolvenčního řízení vydáno 
rozhodnutí, že je Poskytovatel v úpadku. Objednatel může odstoupit od této Smlouvy/leasingové 
smlouvy i tehdy, jestliže se Poskytovatel dopustí vážného neprofesionálního chování nebo bude 
vyvíjet činnost, která bude v rozporu s obsahem, účelem nebo předmětem této Smlouvy/leasingové 
smlouvy. 

8. Odstoupení od Smlouvy/leasingové smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně 
doručeno do sídla druhé Smluvní strany. Právní účinky odstoupení od Smlouvy/leasingové smlouvy 
nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. V případě odstoupení od 
Smlouvy/leasingové smlouvy si Smluvní strany nebudou vracet plnění řádně poskytnutá ke dni 
účinnosti odstoupení. Smluvní strany se zavazují vypořádat vzájemná práva a povinnosti vyplývající 
z předčasného ukončení Smlouvy/leasingové smlouvy nejpozději do třiceti (30) dnů od takového 
ukončení.  

9. Zánikem závazků způsoby uvedenými v tomto článku není dotčena účinnost kteréhokoliv jiného 
ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat účinné i po skončení účinnosti 
Smlouvy. Ukončení Smlouvy se nedotýká zejména práva na zaplacení oprávněného nájemného, 
úhrady smluvních pokut nebo dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvních povinností ani ujednání o závazku mlčenlivosti a ochrany informací nebo 
ujednání o způsobu řešení sporů. 

 
 

Článek XIV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. V případě použití jakýchkoliv obchodních podmínek 
Pronajímatelem nebo odkazu na tyto podmínky při úpravě vzájemných práv a povinností Smluvních 
stran ve vztahu k této Smlouvě nebo k leasingovým smlouvám mají ustanovení uvedená v této 
Smlouvě přednost před ustanoveními uvedenými v obchodních podmínkách.  

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. (3) občanského zákoníku se 
nepoužije. Smluvní strany vylučují možnost přijetí návrhu Smlouvy s dodatkem či jakoukoliv jinou 
odchylku od textu nabídky. Žádný závazek dle této Smlouvy není fixním závazkem podle 
ustanovení § 1980 občanského zákoníku.  

3. Jestliže na straně Pronajímatele nastanou okolnosti, které omezí Pronajímatele v plnění svých 
závazků ze Smlouvy/leasingové smlouvy nebo mu znemožní částečně či zcela pokračovat v plnění 
svých závazků, Pronajímatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její 
příčině Nájemce. Pokud nebude Nájemcem stanoveno písemně jinak, bude Pronajímatel 
pokračovat v realizaci svých závazků v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude 
hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by podmínky 
nemožnosti plnění trvaly déle než šedesát (60) dní, je Nájemce oprávněn od Smlouvy/příslušné 
leasingové smlouvy, jíž se nemožnost plnění týká, odstoupit. 

4. Veškerá korespondence mezi Smluvními stranami bude činěna písemně, není-li Smlouvou 
stanoveno jinak. Písemná komunikace probíhá v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím 
doporučené pošty nebo e-mailu. Doručování korespondence bude uskutečňováno na adresy 
Smluvních stran uvedených v záhlavní této Smlouvy, k rukám pověřených osob Smluvních stran, 
uvedených  v odstavcích 5. a 6. tohoto článku. 



28 

 

5. K jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy i leasingových smluv jsou za Nájemce pověřeni: 

a) ve věcech smluvních: Ing. Alena Kudrlová, MBA, ředitelka Odboru provozního a investičního,  
………………………………………………………………………….. 
 

b) ve věcech plnění předmětu Smlouvy a leasingových smluv (přebírání, předávání vozidel a 
další úkony spojené s pronajímanými vozidly a souvisejícími službami):  

i) ………………….., odborný referent Oddělení nákupu a logistiky, tel. č. ….  
 ……….., 

ii)  ……………, odborný referent Oddělení nákupu a logistiky, tel. č.: ……….,  
 …………, 

iii) ……………., vedoucí Oddělení nákupu a logistiky, tel. č.: …………….,  
 ……………., 
 

c) ve věci podepisování leasingových smluv: Ing. Marek Cvrček, ekonomický náměstek ředitele 
VZP ČR, tel: ……………………..,  
 

6. K jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy i leasingových smluv jsou za Pronajímatele 
pověřeni:  

a)    …………………………… 

b) …………………………… 

7.  Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě Smluvních stran na 
celém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Dodatkem Smlouvy nemůže 
být podstatně změněn text Smlouvy nebo změněna Smlouva způsobem, který je z hlediska ZZVZ 
nepřípustný. Uzavření písemného smluvního dodatku podle tohoto odstavce se nevyžaduje pouze 
v případě změny identifikačních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy nebo změny osob 
pověřených k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy nebo jejich kontaktních údajů, 
uvedených v odstavcích 5. a 6. tohoto článku. V tomto případě k provedení změny postačí písemné 
vyrozumění zaslané příslušné Smluvní straně prostřednictvím datové schránky uvedené v záhlaví 
této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po vzniku takové změny. Jakákoliv ústní ujednání o 
plnění předmětu této Smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma Smluvními stranami, jsou 
právně neúčinná.  

8. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy 
jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 
nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.  

9. Veškerá případná ústní i písemná ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou 
či procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a relevantní jsou 
nadále jen ujednání obsažená v této Smlouvě, jejích přílohách a případných dodatcích.  

10. Nadpisy jednotlivých článků Smlouvy mají pouze orientační charakter a v žádném případě 
 nebudou sloužit resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení Smlouvy. 

11. Pronajímatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Nájemce postoupit či převést 
 jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

12. V případě vzniku sporů vyplývajících ze Smlouvy nebo leasingových smluv se Smluvní strany 
 zavazují k jejich řešení smírnou cestou formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním 
 Smluvních stran nebude dosaženo dohody smírnou cestou, budou tato spory řešeny 
 prostřednictvím věcně a místně příslušných obecných soudů v České republice. 



29 

 

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1 –  Technická specifikace vozidel (zde bude před podpisem Smlouvy vložena 
příloha odpovídající plnému znění Přílohy č. 4 zadávací dokumentace včetně 
vyplněných tabulek požadovaných dle bodu 5. této přílohy, dále kopie 
dokladů prokazujících schválení  každého nabízeného typu vozidla v 
běžném provedení pro provoz na území ČR a produktové listy uchazečem 
nabízených vozidel), 

b) Příloha č. 2 –  Přehled rozmístění vozidel v rámci VZP ČR, seznam servisních míst (v této 
příloze dodavatel vyplní údaje ve sloupcích „Adresa servisního místa (pro 
servis)“, „Vzdálenost servisního místa (pro servis) od místa dislokace (v 
km)“), „Adresa servisního místa (pro pneuservis)“ a „Vzdálenost servisního 
místa (pro pneuservis) od místa dislokace (v km)“, 

c) Příloha č. 3 –  Dávkový vstup do personálního portálu, 

d) Příloha č. 4 –  Reporting,  

e) Příloha č. 5 –  Místa plnění VZP ČR, 

f) Příloha č. 6 –  Nabídková cena (zde bude vložena před podpisem Smlouvy vyplněná 
příloha odpovídající dodavatelem vyplněné Příloze č. 3 zadávací 
dokumentace), 

g) Příloha č. 7 –  Katalog akceptovatelných a neakceptovatelných poškození a opotřebení  
  vozidel. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 
ustanovení Smlouvy stvrzují svými podpisy. Tato Smlouva se uzavírá písemně v elektronické 
podobě. Smlouva je podepsána elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“). 
Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel podepíše Smlouvu uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 ZSVD; Objednatel Smlouvu podepíše v souladu s § 5 ZSVD 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

V Praze dne      V ………………………….. 

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna   …………………………………….. 
České republiky 
 
 
………………………………………..   ……………………………………… 
Ing. Zdeněk Kabátek     ……………………………………… 
ředitel  



30 

 

 

Příloha č. 1 
  

Technická specifikace vozidel 
 

Zde bude před podpisem Smlouvy vložena příloha odpovídající plnému znění Přílohy č. 4 zadávací 

dokumentace včetně vyplněných tabulek požadovaných dle bodu 5. této přílohy, dále kopie dokladů 

prokazujících schválení každého nabízeného typu vozidla v běžném provedení pro provoz na území ČR a 

produktové listy uchazečem nabízených vozidel.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Příloha č. 2 
 

Přehled rozmístění vozidel v rámci VZP ČR, seznam servisních míst 
Adresa servisního místa (pro servis a pneuservis) a vzdálenost servisního místa od místa dislokace v km bude doplněna dodavatelem. 

 
Dislokace vozidel: 
 
 

Skupina 
vozidel 

Územní pracoviště 
(diskolace) 

Adresa servisního 
místa 

(pro servis) 

Vzdálenost servisního 
místa (pro servis) od 

místa dislokace (v km) 

Adresa servisního 
místa 

(pro pneuservis) 

Vzdálenost servisního 
místa (pro pneuservis) od 

místa dislokace (v km) 

A Benešov (F. V. 
Mareše 2228, 
Benešov u Prahy) 

        

Beroun (Pod 
Kaplankou 483, 
Beroun) 

        

Brno (Benešova 
696/10, Brno) 

        

Břeclav (17. 
listopadu 14, 
Břeclav) 

        

Česká Lípa (náměstí 
T. G. Masaryka 167, 
Česká Lípa) 

        

České Budějovice 
(Žižkova tř. 22, 
České Budějovice) 

        

Děčín (Myslbekova 
1387/5, Děčín) 

        

Havlíčkův Brod 
(Havlíčkovo náměstí 
170, Havlíčkův Brod) 

        

Hodonín 
(Štefánikova 
14/4083, Hodonín) 

        

Hradec Králové 
(Hořická 1710/19a, 
Hradec Králové) 

        



32 

 

Chrudim (Havlíčkova 
1053, Chrudim) 

        

Jablonec nad Nisou 
(Mírové nám. 487/17, 
Jablonec nad Nisou) 

        

Jičín (Jiráskova 555, 
Jičín) 

        

Jihlava (Bratří Čapků 
5520/18, Jihlava) 

        

Karlovy Vary (Dr. 
Janatky 2, K. Vary) 

        

Karviná (Univerzitní 
náměstí č. 1935/1, 
Karviná) 

        

Kladno (Cyrila Boudy 
115, Kladno) 

        

Klatovy (Masarykova 
340, Klatovy) 

        

Kolín (Komenského 
193) 

        

Kroměříž (Erbenovo 
nábřeží 1256/4250, 
Kroměříž) 

        

Liberec (Nám. Dr. E. 
Beneše 2/32, 
Liberec) 

        

Litoměřice (Dlouhá 
181/21) 

        

Mladá Boleslav 
(Jaselská 146/14, 
Mladá Boleslav) 

        

Most (Višňová 
1360/1, Most) 

        

Náchod (Poštovní 
42, Náchod) 

        

Nový Jičín (5. května 
718/11, Nový Jičín) 

        

Olomouc 
(Jeremenkova 
1142/42, Olomouc) 

        



33 

 

Opava (Denisovo 
nám. 2681/1, Opava) 

        

Ostrava (Masarykovo 
náměstí 24/13, 
Ostrava) 

        

Pardubice (Karla IV. 
73, Pardubice) 

        

Pelhřimov (Pražská 
1739) 

        

Plzeň (Sady 5. 
května 59, Plzeň) 

        

Praha (Na Perštýně 
359/6, Praha) 

        

Praha (Orlická ul. 
2020/4, Praha) 

    

Prachatice 
(Primátorská 65, 
Prachatice) 

        

Prostějov (Hliníky 
422/5, Prostějov) 

        

Příbram (Jiráskovy 
sady 115, Příbram) 

        

Semily (Riegrovo 
náměstí 55, Semily) 

        

Sokolov (Boženy 
Němcové 2065) 

        

Svitavy 
(T.G.Masaryka 26A, 
Svitavy) 

        

Šumperk (Palackého 
3040/2, Šumperk) 

        

Trutnov (Slezská 41, 
Trutnov) 

        

Třebíč (Na Potoce 
468/25, Třebíč) 

    

Uherské Hradiště 
(Františkánská 
255/139, Uh. 
Hradiště) 

    



34 

 

Ústí nad Labem 
(Mírové náměstí 
35/C, Ústí n. Labem) 

    

Ústí nad Orlicí 
(Smetanova 1390, 
Ústí nad Orlicí) 

    

Vsetín (Smetanova 
1979/841, Vsetín) 

    

Vyškov 
(Dobrovského 422/3, 
Vyškov) 

    

Zlín (Zarámí 160, 
Zlín) 

    

Znojmo (Vídeňská 
třída 695/49, 
Znojmo) 

    

Žďár nad Sázavou 
(Studentská 4, Žďár 
n. Sázavou) 

    

B Benešov (F. V. 
Mareše 2228, 
Benešov u Prahy) 

        

Beroun (Pod 
Kaplankou 483, 
Beroun) 

        

Brno (Benešova 
696/10, Brno) 

        

Břeclav (17. 
listopadu 14, 
Břeclav) 

        

Česká Lípa (náměstí 
T. G. Masaryka 167, 
Česká Lípa) 

        

České Budějovice 
(Žižkova tř. 22, 
České Budějovice) 

        

Děčín (Myslbekova 
1387/5, Děčín) 

        

Havlíčkův Brod 
(Havlíčkovo náměstí 

        



35 

 

170, Havlíčkův Brod) 

Hodonín 
(Štefánikova 
14/4083, Hodonín) 

        

Hradec Králové 
(Hořická 1710/19a, 
Hradec Králové) 

        

Chrudim (Havlíčkova 
1053, Chrudim) 

    

Jablonec nad Nisou 
(Mírové nám. 487/17, 
Jablonec nad Nisou) 

    

Jičín (Jiráskova 555, 
Jičín) 

    

Jihlava (Bratří Čapků 
5520/18, Jihlava) 

    

Karlovy Vary (Dr. 
Janatky 2, K. Vary) 

    

Karviná (Univerzitní 
náměstí č. 1935/1, 
Karviná) 

    

Kladno (Cyrila Boudy 
115, Kladno) 

    

Klatovy (Masarykova 
340, Klatovy) 

    

Kolín (Komenského 
193) 

    

Kroměříž (Erbenovo 
nábřeží 1256/4250, 
Kroměříž) 

    

Liberec (Nám. Dr. E. 
Beneše 2/32, 
Liberec) 

    

Litoměřice (Dlouhá 
181/21) 

    

Mladá Boleslav 
(Jaselská 146/14, 
Mladá Boleslav) 

    

Most (Višňová     



36 

 

1360/1, Most) 

Náchod (Poštovní 
42, Náchod) 

    

Nový Jičín (5. května 
718/11, Nový Jičín) 

    

Olomouc 
(Jeremenkova 
1142/42, Olomouc) 

    

Opava (Denisovo 
nám. 2681/1, Opava) 

    

Ostrava (Masarykovo 
náměstí 24/13, 
Ostrava) 

    

Pardubice (Karla IV. 
73, Pardubice) 

    

Pelhřimov (Pražská 
1739) 

    

Plzeň (Sady 5. 
května 59, Plzeň) 

    

Praha (Orlická ul. 
2020/4, Praha) 

    

Praha (Na Perštýně 
359/6, Praha) 

    

Prachatice 
(Primátorská 65, 
Prachatice) 

    

Prostějov (Hliníky 
422/5, Prostějov) 

    

Příbram (Jiráskovy 
sady 115, Příbram) 

    

Semily (Riegrovo 
náměstí 55, Semily) 

    

Sokolov (Boženy 
Němcové 2065) 

    

Svitavy 
(T.G.Masaryka 26A, 
Svitavy) 

    

Šumperk (Palackého 
3040/2, Šumperk) 

    



37 

 

Trutnov (Slezská 41, 
Trutnov) 

    

Třebíč (Na Potoce 
468/25, Třebíč) 

    

Uherské Hradiště 
(Františkánská 
255/139, Uh. 
Hradiště) 

    

Ústí nad Labem 
(Mírové náměstí 
35/C, Ústí n. Labem) 

    

Ústí nad Orlicí 
(Smetanova 1390, 
Ústí nad Orlicí) 

    

Vsetín (Smetanova 
1979/841, Vsetín) 

    

Vyškov 
(Dobrovského 422/3, 
Vyškov) 

    

Zlín (Zarámí 160, 
Zlín) 

    

Znojmo (Vídeňská 
třída 695/49, 
Znojmo) 

    

Žďár nad Sázavou 
(Studentská 4, Žďár 
n. Sázavou) 

    

C1, C2 Brno (Benešova 
696/10, Brno) 

        

České Budějovice 
(Žižkova tř. 22, 
České Budějovice) 

        

Ostrava (Masarykovo 
náměstí 24/13, 
Ostrava) 

        

Pardubice (Karla IV. 
73, Pardubice) 

        

Praha (Na Perštýně 
359/6, Praha) 

        



38 

 

Praha (Orlická ul. 
2020/4, Praha) 

    

Ústí nad Labem 
(Mírové náměstí 
35/C, Ústí n. Labem) 

        

D1 Brno (Francouzská 
40, Brno) 

        

České Budějovice 
(Žižkova tř. 22, 
České Budějovice) 

        

Frýdek-Místek (Na 
Poříčí 3208, Frýdek-
Místek) 

        

Hradec Králové 
(Hořická 1710/19a, 
Hradec Králové) 

        

Jihlava (Bratří Čapků 
5520/18, Jihlava) 

    

Liberec (Nám. Dr. E. 
Beneše 2/32, 
Liberec) 

        

Louny (Na Valích 
502, Louny) 

        

Náchod (Poštovní 
42, Náchod) 

        

Ostrava (Masarykovo 
náměstí 24/13, 
Ostrava)Ostrava 

        

Pelhřimov (Pražská 
1739) 

        

Plzeň (Sady 5. 
května 59, Plzeň) 

        

Praha (Na Perštýně 
359/6, Praha) 

        

D2 
 

Jihlava (Bratří Čapků 
5520/18, Jihlava) 

    

Praha (Na Perštýně 
359/6, Praha) 

    

 



39 

 

Příloha č. 3 

 
Dávkový vstup do personálního portálu 

Základní informace 

Tento dokument popisuje formát souboru, který obsahuje rozhraní „PHM“ na aplikaci PAM pro zaslání 
srážky za PHM při používaní služebního motorového vozidla k soukromým účelům. Předpokládá se, že 
tento soubor vzniká jednou měsíčně a obsahuje uvedená data za celou společnost. Soubor je nachystán 

tak, aby mohl být nahrán systémovým vstupem CSV. 

Název souboru 

PHM_MMRR.csv 

 

Přiklad: 

PHM_0315.csv 

Struktura souboru 

Vstupní soubor je textový soubor v kódování windows-1250 v rozšířeném CSV formátu. Soubor se skládá 
z jednotlivých řádků oddělených znakem „;“ (středník) a koncem řádku ve tvaru CRLF. Logicky se skládá 
z úvodního řádku, který definuje záhlaví souboru a z datových řádků. Záhlaví obsahuje název souboru a 
seznam akronymů nahrávaných položek v syntaxi  

 *Soubor;akronym, … 

Datové řádky obsahují seznam hodnot oddělených znakem „,“ (čárka). Hodnota může být vynechána, pak 
se použije prázdný řetězec. Hodnota je podle závislosti na typu ve formátu: 

 numerická položka – jako celé resp. desetinné číslo bez vedoucích nul s případným záporným 
znaménkem – oddělovač desetinné části je „.“ (tečka), 

 datumová položka – jako posloupnost číslic v pořadí DDMMRR. 

 

Přiklad souboru: 

*dmeszm[,;'2];oscis,cicin,var,dzdrdat,vymazat,srjd,zac,castka; 

9800001,0,9,6,1,49,010315,528.00; 

9800021,0,9,6,0,49,010315,56.00; 

9800108,0,9,6,0,49,010315,256.00; 

 

Obsah jednotlivých záznamů 

Společné položky u všech záznamů 

Tyto položky mají ve variantě záznamu 9 shodný význam a jsou povinné 

 

OSCIS Osobní číslo zaměstnance 

CICIN Číslo činnosti – 0 – hlavní činnost (pravděpodobně jediná používaná hodnota),  1..9 – 
další pracovněprávní vztahy (dohody, vedlejší a souběžné PPV) 



40 

 

VAR Varianta záznamu: konstanta 9. 

DZDRDAT Identifikace datového zdroje – konstanta 6. V konfiguraci TDZDRDAT bude nastaven 
jako datový zdroj systém PHM s kódem 6. 

VYMAZAT Technická položka, která definuje počáteční akci při nahrávání. V prvním záznamu 
v souboru musí mít hodnotu 1, ve všech dalších záznamech hodnotu 0. 

SRJD Druh srážky, konstanta 49 – pohonné hmoty. 

ZAC Datum, první den zpracovávaného měsíce dle období zpracování mezd v aplikaci VEMA 
PAM. 

CASTKA Částka 

 



41 

 

Příloha č. 4 
 

Reporting 
 

 

EKJ bude poskytovat minimálně níže uvedené výstupy, a to ve formátu XLS, XLSX, PDF a CSV. V rámci 

každého reportingu bude možné zvolit požadované období, a to buď celý měsíc, nebo určitý časový úsek 

(např. duben, nebo datum od 10. 4. do 20. 5.).  
 
V případě soukromé cesty budou v EKJ tyto údaje viditelné pouze pro řidiče, který má toto přidělené 
vozidlo i k soukromému účelu. 

 
Výše srážky za soukromé jízdy bude vždy měsíčně vypočítána na základě spotřeby pohonných hmot v 

daném období. Tato varianta počítá se skutečně spotřebovaným palivem. EKJ má k dispozici údaj, kolik je 

v nádrži litrů na počátku měsíce a vzhledem k importovaným nákladům má současně informace, za jakou 

cenu bylo palivo pořízeno. EKJ bude zohledňovat palivo nakoupené v aktuálním měsíci a nezapočítá do 

spotřeby palivo, které zbude v nádrži (do dalšího měsíce).  

EKJ bude umožňovat vytvoření minimálně těchto reportů: 

Název reportu 
Minimální požadavky, které bude report 

obsahovat 

Report soukromých jízd s nákladovým střediskem 

registrační značka vozidla, jméno řidiče, nákladové 
středisko, osobní číslo řidiče, částka za soukromé 
km, průměrná spotřeba, cena za km, počet 
soukromých km 

Kniha jízd vozidla 

registrační značka vozidla, jméno řidiče, nákladové 
středisko, počet jízd, délka jízd, služební cesty, 
soukromé cesty, počáteční/konečný stav 
tachometru 

Kniha jízd vozidla s náklady na provoz 

registrační značka vozidla, jméno řidiče, počet jízd, 
délka jízd, služební cesty, soukromé cesty, 
počáteční/konečný stav tachometru rozpis jízd dle 
data a času, trasa, účel cesty, jméno řidiče, délka 
cesty, množství PHM v litrech, cena PHM v Kč, 
náklady ostatní v Kč 

Kniha jízd řidiče 
registrační značka vozidla, rozpis jízd dle data a 
času, délka cesty, délka služební/soukromé cesty, 
počáteční/konečný stav tachometru 

Sumární report jízd vozidel 
jméno řidiče, počet jízd, délka služební/soukromé 
cesty, zařazení vozidla v organizační struktuře 

 



42 

 

 
Příloha č. 5 
 

Místa plnění VZP ČR 
 
 

RP/ÚS Adresa 

Ústí nad Labem Mírové náměstí 35C, Ústí nad Labem 

Praha Na Perštýně 359/6, Praha 101 

Plzeň Žižkova tř. 1838/22, České Budějovice 1 

Brno Francouzská 374/40, Brno 1 

Ostrava Masarykovo náměstí 24/13, Ostrava 2 

Hradec Králové Karla IV. 73, Pardubice 2 

Ústředí Orlická 2020/4, Praha 3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 

 

 

Příloha č. 6 
 

Nabídková cena 
Zde bude před podpisem smlouvy vložena tabulka s nabídkovou cenou zpracovaná dodavatelem dle 

Přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 
 
 
 
 

Příloha č. 7 
 

Katalog akceptovatelných a neakceptovatelných poškození a opotřebení vozidel 
 

OPOTŘEBENÍ – AKCEPTOVATELNÁ 

POŠKOZENÍ 
NEAKCEPTOVATELNÁ POŠKOZENÍ 

LAK, KAROSERIE 

Rýhy a škrábance odstranitelné přeleštěním Škrábance, jejichž oprava vyžaduje lakování 

Drobná promáčknutí, nepřesahující průměr 2,5 

cm v počtu max. 3 ks na jeden díl karoserie 

Promáčknutí s patrnou korozí pod lakem, nebo 

četnější, než 3 ks na jeden díl karoserie 

PLASTY A LAKOVANÉ PLASTY (MASKA, NÁRAZNÍKY, ZRCÁTKA) 

Oděrky, rýhy a promáčknutí, které nepronikají do 

podkladového materiálu, výrazně neovlivňující 

vzhled vozu, způsobené běžným provozem 

Promáčknutí či deformace s průměrem větším 

než 2 cm, nebo prasklý plast 

Poškození, která výrazně ovlivňují vzhled vozu 

nebo pronikají až do podkladového materiálu 

KOLA – RÁFKY, PNEUMATIKY 

Vzorek pneumatik o min. hloubce stanovené 

legislativou ČR Natržení, prodření a viditelné boule 

Odřené disky kol v max. rozsahu 2 poškození o 

délce max. 50 mm na jednom kole  

Viditelné deformace nebo značné poškození 

ráfku, hluboká rez 

Prasklý kryt kola nebo chybějící kryt kola, bylo-li 

jím vozidlo vybaveno 

Ráfky bez deformací a hluboké rzi Litá kola hrubě poškozená mechanicky 

INTERIÉR 

Čalounění běžně opotřebené, které lze vyčistit 

suchou cestou 

Propálené, potrhané čalounění, hrubé znečištění 

interiéru odolávající běžnému čištění 

Plastové části běžně opotřebené Viditelné díry na přístrojové desce před řidičem či 



44 

 

spolujezdcem 

Otvory po demontáži přídavného zařízení 

v palubní desce před řidičem či spolujezdcem 

OKNA, SVÍTILNY, ZRCÁTKA 

Přední okno pouze s běžným opotřebením 

odletujícími kaménky, menší poškození mimo 

zorné pole 

Poškození prasklinou v zorném poli, nebo 

poškození odletujícími kaménky v takové 

hustotě, že podle legislativy ČR poškození 

čelního skla vylučuje provoz vozidla 

Boční okna běžné opotřebená i svislé odřeniny 

od spouštění 

Praskliny, viditelné deformace světel, díry 

v plastu 

Světlomety, blikače s běžným opotřebením 

z provozu, odřeniny, poškrábání 
Prasklé sklo zrcátka 

ZAVAZADLOVÝ PROSTOR 

Běžné opotřebení úměrné provozu – odřeniny, 

drobné promáčkliny podlahy a stěn od nákladu, 

práh odřený od běžného nakládání a vykládání; 

Díry v podlaze nákladového prostoru nebo v 

částech karoserie, dveřích a oknech 

Otvory po demontáži dodatečně namontovaného 

zařízení schváleného Pronajímatelem 

Poškození, která omezují funkčnost dveří 

Deformace na prazích, zlomy vzniklé nárazem 

Nefunkční nebo chybějící kryt nebo roletka 

zakrývající zavazadlový prostor, pokud jím bylo 

vozidlo vybaveno 

 


		2019-06-25T16:54:41+0200
	Schvalovací podpis




